
ŚLĄSKI
DZIENNIK f|l WOJEWÓDZKI
NR 24 KATOWICE, DNIA 1 GRUDNIA ROK 1949

DZIAŁ URZĘDOWY:
346 — Zarządzenie Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 9 listopada 1949 r. w sprawie zmiany wykazów spółdzielni pracy,

których członkowie podlegają'ulgom w opłacaniu czynszu za najem lokali mieszkalnych ..... 263 
Zarządzenia Wojewody Śląskiego:

347 — z dnia 20 października 1949 r. w sprawie powołania i uaktywnienia gromadzkich oraz gminnych komisji przeciwpo­
żarowych 263

348 — z dnia 5 listopada 1949 r. o organizacji i szczegółowym podziale czynności Oddziału Zarządu Nieruchomości Państwo­
wych w Wydziale Ogólnym Urzędu Wojewódzkiego . . . . . . . , . . 263

349 — z dnia 9 listopada 1949 r. o organizacji i szczegółowym podziale czynności Wydziału Administracji i Finansów Komu­
nalnych w Urzędzie Wojewódzkim 264
Orzeczenia Wojewody Śląskiego:

350 — z dnia 17 listopada 1949 r. w sprawie podziału na obwody rybackie rzeki Nysy Kłodzkiej (dorzecze Odry) . . 266
351 — z dnia 17 listopada 1949 w sprawie podziału na obwody rybackie rzeki Cyny (dorzecze Odry) .... 267
352 — z dnia 17 listopada 1949 r. w sprawie podziału na obwody rybackie rzeki Ścinawy (dorzecze Nysy Kłodzkiej) . . 267
353 — z dnia 17 listopada 1949 r. w sprawie podziału na obwody rybackie rzeki Osobłogi i Stradoni (lewobrzeżne dopływy

Odry) ................................................................................. ..............................................................................................................................267
Pisma okólne Wojewody Śląskiego:

354 — z dnia 23 listopada 1949 r. w sprawie wydzierżawiania przedsiębiorstw ....... 268
355 — z dnia 18 listopada 1949 r. w sprawie konserwacji urządzeń melioracyjnych w spółkach wodnych . . . 268
356 — Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego Śląskiego z dnia 10 listopada 1949 r. w sprawie wywłaszczenia nieruchomości

położonej w gromadzie Gardawice pow. Pszczyna . . ... . . . . . . 268
357 — Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Śląskiego z dnia 10 listopada 1949 r. w sprawie ostrzeżeń przed udzielaniem

wsparcia ....... ......... 269
358 — Zarządzenie Starosty Powiatowego Rybnickiego z dnia 15 listopada 1949 r. w sprawie zakazu sprzedaży, podawania

i spożycia napojów alkoholowych w dniach wypłat zarobków i soboty ....... 269
359 — Ogłoszenie Prezydenta m. Chorzowa z dnia 26 października 1949 r. w sprawie zagospodarowania przestrzennego

m. Chorzowa ................ 269 
DZIAŁ NIEURZĘDOWY:
Konkurs Zarządu Miejskiego w Katowicach, ogłoszenia przedsiębiorstw państwowych o sporządzeniu protokołów zdaw­
czo-odbiorczych, zgubione dokumenty ............ 270

DZIAŁ URZĘDOWY
346

ZARZĄDZENIE MINISTRA HANDLU WEWNĘTRZNEGO 
z dnia 9 listopada 1949 r.

w sprawie zmiany wykazów spółdzielni pracy, których członko­
wie podlegają ulgom w opłacaniu czynszu za najem lokali mie­

szkalnych.
Na podstawie § 2 ust. 1 pkt. 5 i § 5 ust. 1 lit. a rozporzą­

dzenia Rady Ministrów z dnia 29 września 1948 r. w sprawie 
zwolnień i ulg w opłacaniu czynszu za najem lokali mieszkal­
nych oraz zwolnień od opłat na Fundusz Gospodarki Mieszka­
niowej (Dz. U. R. P. Nr 49 poz. 374) i art. 15, 16 i 21 ustawy 
z dnia 10 lutego 1949 r. o zmianie organizacji naczelnych władz 
gospodarki narodowej (Dz. U. R. P. Nr 7 poz. 43) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 
14 marca 1949 r. Nr V72/5/3/50 — (Śląsko-Dąbrowski Dziennik 
Wojewódzki Nr 8 poz. 122) wprowadza się następujące zmiany.

1) w wykazie B, stanowiącym załącznik Nr 2 zarządzenia, 
skreśla się pozycję 2,

2) w wykazie A, stanowiącym załącznik Nr 1 zarządzenia, 
po pozycji 130 wprowadza się nową pozycję w brzmieniu „131“. 
„Rozwój" Sp. Mięsno-Wędliniarska — Zabrze, 3-go Maja 40".

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 paź­
dziernika 1949 r.

Minister: T. Dietrich.

347
ZARZĄDZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO

z dnia 20. X. 1949 r. Nr. S. P. Poż. I-2b/106'4/49
w sprawie powołania i uaktywnienia gromadzkich oraz gminnych 

komisji przeciwpożarowych.
W oparciu o regulamin dla gromadzkich i gminnych komi- 

syj przeciwpożarowych wydany przez Ministerstwo Administra­

cji Publicznej w porozumieniu z Ministerstwem Budownictwa 
i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 20 września br. (Dz. U. 
R. P. z dnia 5 października br. Nr. 43) należy wprowadzić na te­
renie całego województwa gromadzkie i gminne komisje prze­
ciwpożarowe.

Głównym zadaniem tych komisji, w skład których wchodzą 
przedstawiciele władz gminnych, bezpieczeństwa i organa fa­
chowe przeciwpożarowe — jest zapobieganie powstawaniu poża­
rom, usuwanie wszystkich przyczyn powstawania pożarów na 
terenie gmin.

Gromadzkie i gminne komisje przeciwpożarowe prace swe 
wykonują w oparciu o regulamin oraz obowiązujące w zakresie 
prewencji przepisy przeciwpożarowe.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
a Starostowie Powiatowi, Prezydenci Miast wydadzą bezzwłocz­
nie stosowne zarządzenia o uruchomieniu i uaktywnieniu gro­
madzkich i gminnych komisji przeciwpożarowych.

Wojewoda: Inż. Jaszczuk.

348
ZARZĄDZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO

z dnia 5 listopada 1949 r. Nr. 91/49 O. Org. 1/25/e/ll 
o organizacji i szczegółowym podziale czynności Oddziału Za­
rządu Nieruchomości Państwowych w Wydziale Ogólnym Urzędu 

Wojewódzkiego.
Na podstawie art. 36 ust. 2 rozporządzenia Prezydenta R. P. 

z dnia 19 stycznia 1928 r. o organizacji i zakresie działania 
władz administracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 89, poz. 555 z 1936 
r.) §§ 37 i 40 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 13 sierpnia 1931 r. w sprawie organizacji urzędów woje­
wódzkich i trybu załatwiania spraw w tych urzędach oraz za­
rządzenia Ministra Budownictwa i Ministra Administracji Pu­
blicznej z dnia 28 czerwca 1949 r. w sprawie reorganizacji wy­
działów odbudowy w urzędach wojewódzkich i referatów od-



264 Śląski Dziennik Woje*wódzki poz. 348—349 Nr 24

budowy w starostwach powiatowych (Dz. Urz. M. A, P. Nr. 31, 
poz. 201) ustalam organizację i szczegółowy podział czynności 
Oddziału Zarządu Nieruchomości Państwowych w Wydziale 
Ogólnym Urzędu Wojewódzkiego, jak następuje:

1. Oddział Zarządu Nieruchomości Państwowych (znak 
O-ZN) obejmuje: sprawy zarządu bezpośredniego nieruchomości, 
stanowiących własność Skarbu Państwa lub przez Skarb Pań­
stwa wynajmowanych, a przeznaczonych na pomieszczenia urzę­
dów i instytucji państwowych oraz na mieszkania służbowe dla 
pracowników państwowych, prowadzenie ewidencji i wykony­
wanie zarządu ogólnego budynków przeznaczonych na pomiesz­
czanie urzędów i instytucji państwowych, przydział pomieszczeń 
urzędom, instytucjom i urzędnikom państwowym w administro­
wanych nieruchomościach, sprawy konserwacji i drobnych re­
montów administrowanych budynków oraz sprawy wniosków 
o sprzedaży i dzierżawie nieruchomości państwowych oraz 
o kupnie lub dzierżawie nieruchomości na rzecz Skarbu Pań­
stwa.

■ 2. Nadzór techniczno-budowlany nad budynkami państwo­
wymi lub pozostającymi pod zarządem państwowym wykonują 
organy techniczno-budowlane Wydziału Budownictwa.

3. Oddział Zarządu Nieruchomości Państwowych jest pod­
porządkowany Kierownikowi Oddziału, odpowiedzialnemu służ­
bowo wobec Naczelnika Wydziału Ogólnego. Obowiązki i od­
powiedzialność kierownika Oddziału za powierzony mu nadzór 
nad pracami Oddziału określają postanowienia § 26 rozporządze­
nia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 13 sierpnia 1931 r. 
w sprawie organizacji urzędów wojewódzkich oraz trybu załat­
wiania spraw w tych urzędach (Dz. U. R. P. Nr. 76, poz. 611).

4. Szczegółowy podział czynności Oddziału Zarządu Nieru­
chomości Państwowych ustalam następująco:

A. Podział czynności.
Oddział Zarządu Nieruchomości Państwowych (znak O-ZN) 

obejmuje następujące sprawy:
a) sprawy ogólno-administracyjne:

1) sprawy ogólne z zakresu zarządu nieruchomościami pań­
stwowymi,

2) ewidencja i inwentaryzacja nieruchomości państwowych,
3) sprawy hipoteczne i długów hipotecznych nieruchomości 

państwowych,
4) sprawy wniosków o sprzedaży i dzierżawie nieruchomości 

państwowych oraz o kupnie i dzierżawie nieruchomości na 
rzecz Skarbu Państwa,

5) prawy nadzoru ogólnego nad domami,
6) sprawy dozorców domów, administratorów i specjalnych 

poborców i nadzór nad ich czynnościami, ewidencja dozor­
ców, administratorów i specjalnych poborców,

7) sprawy komisji .przydziału kontyngentów mieszkaniowych 
(uchwała Rady Ministrów z 26. 3. 1949 r. Monitor Polski 
Nr. A-20),

8) prowadzenie magazynu sprzętu podręcznego;
b) sprawy przydziału pomieszczeń:

9) ewidencja mieszkań służbowych,
10) przydział pomieszczeń urzędom, instytucjom i pracowni­

kom państwowym w administrowanych budynkach,
11) ewidencja lokatorów oraz kontrola ksiąg meldunkowych,
12) kontrola mieszkań,
13) sprawy eksmisji lokatorów z nieruchomości państwowych,
14) zbieranie i przygotowywanie materiałów dla komisji roz­

działu mieszkań oraz wykonywanie wszelkich czynności 
związanych z działalnością tej komisji;

c) sprawy konserwacji i drobnych remontów:
15) konserwacja i drobny remont administrowanych budynków,
16) kosztorysy i analiza cen oraz kontrola przedkładanych ra­

chunków,
17) przyjmowanie wykonanych robót remontowych,
18) dokumentacja inwentaryzacyjna,
19) plany pomiarowe, ustalające granice nieruchomości;

d) sprawy rachunkowości:
20) sprawy wyznaczania czynszów i rozrachunki świadczeń

domowych,
21) sprawy ściągania czynszów i świadczeń domowych oraz 

ich księgowanie,
22) rachunkowość prowadzonych’remontów w administrowa­

nych budynkach,
23) sprawy podatkowe,
21) sprawy preliminarzy budżetowych i kredytów administra­

cyjnych, wydatków rzeczowych i kredytów budżetowych 
odnośnie zarządu i administracji nieruchomości państwo­
wych zajętych przez urzędy i instytucje państwowe oraz 
na mieszkania służbowe dla pracowników państwowych 
— w porozumieniu z Wydziałem Budżetowo-Gospodar- 
czym.

B. Podział aprobaty:
Zakres aprobaty Oddziału Zarządu Nieruchomości Państwo­

wych ustalam jak następuje:
a) do ostatecznej decyzji i aprobaty Wojewody zastrzegam 

oprócz spraw wymienionych w § 19 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 13 sierpnia 1931 r. o organizacji 
urzędów wojewódzkich oraz trybie załatwiania spraw w tych 
urzędach (Dz. U. R. P. 76, poz. 611) — sprawy specjalnie zle­
cone:

b) do ostatecznej decyzji i aprobaty Wicewojewody zastrzegam:
1) przydział lokali i mieszkań w budynkach państwowych 

względnie administrowanych przez Urząd Wojewódzki,
2) sprawy kupna i sprzedaży oraz dzierżawy nieruchomości 

państwowych ,
3) sprawy hipoteczne i długów hipotecznych nieruchomości 

państwowych,
4) inne sprawy specjalnie zlecone,

c) do ostatecznej decyzji i aprobaty Naczelnika Wydziału Ogól­
nego należą sprawy z zakresu Oddziału Zarządu Nierucho­
mości Państwowych nie zastrzeżone do decyzji lub aprobaty 
Wojewody i Wicewojewody względnie nie przekazane do sa­
modzielnej decyzji Kierownika Oddziału.

d) Kierownika Oddziału upoważniam do aprobaty i podpisywa­
nia spraw typowych i powtarzających się, załatwianych stale 
w ten sam sposób, jak również załatwień o charakterze in­
formacyjnym lub porządkowym, które nie przesądzają osta­
tecznego załatwiania sprawy, ani pod względem prawnym 
ani rzeczowym.
5) Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie natychmiast.

Wojewoda: Inż. Jaszczuk.

-349
ZARZĄDZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO

z dnia 9 listopada 1949 r. Nr. 92/49-O/Org./l/25/a/49
o organizacji i szczegółowym podziale czynności Wydziału 

Administracji i Finansów Komunalnych w Urzędzie 
Wojewódzkim.

Na podstawie art. 36 ust. 2 rozporządzenia Prezydenta R. P. 
z dnia 19 stycznia 192'8 r. o organizacji i zakresie działania 
władz administracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 80 z 1936 r. poz. 
555), §§ 37 i 40 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 13 sierpnia 1931 r. w sprawie organizacji urzędów woje­
wódzkich i trybu załatwiania spraw w tych urzędach (Dz. U.R.P. 
Nr. 76, poz. 611) oraz zarządzenia Ministra Administracji Pu­
blicznej, okólnik nr. 87 z dnia 9 września 1949 r. Nr. Orp. III. 
5-3208-1 ustalam organizację wewnętrzną oraz szczegółowy po­
dział czynności Wydziału Administracji i Finansów Komunal­
nych, jak następuje:

1. Wydział Administracji i Finansów Komunalnych (znak S) 
obejmuje: sprawy ustrojowe związków samorządu terytorialnego, 
sprawy tworzenia, znoszenia i wydzielania z powiatów miast, 
sprawy herbów, pieczęci i odznak dla jednostek samorządo­
wych, sprawy gromad i sołtysów, sprawy związków międzyko­
munalnych, sprawy wewnętrznej organizacji biur i urzędów ko­
munalnych, sprawy osobowe członków samorządowych organów 
wykonawczych i pracowników samorządowych z wyjątkiem 
spraw wchodzących w zakres działania Wydziału Personalnego 
i Wydziału Gospodarki Komunalnej, sprawy danin komunalnych 
i świadczeń w naturze, sprawy budżetów i zamknięć rachunko­
wych oraz sprawy rachunkowo-kasowe związków samorządo­
wych z wyjątkiem przedsiębiorstw i urządzeń komunalnych, 
sprawy związane z działalnością administracyjną i społeczną 
związków samorządowych, sprawy mieszkaniowe, wynikające 
ze stosowania dekretu o publicznej’ gospodarce lokalami, spra­
wy gospodarcze i majątkowe związków samorządowych, z wy­
jątkiem spraw wchodzących w zakres działania Wydziału Go­
spodarki Komunalnej oraz załatwianie czynności biurowych or­
ganów ustrojowych samorządu wojewódzkiego.

2. Wydział Administracji i Finansów Komunalnych dzieli się 
na 4 Oddziały:

I. Oddział Organizacji Samorządu (znak S-Org],
II. Oddział Finansowo-Budżetowy (znak S-F),

III. Oddział Administracyjno-Społeczny (znak S-A),
IV. Oddział Darfin Komunalnych (znak S-D).

I. Oddział Organizacji Samorządu obejmuje sprawy ustrojo­
we związków samorządu terytorialnego, sprawy tworzenia, zno­
szenia i wydzielania z ¡powiatów miast, sprawy herbów, pieczęci 
i odznak dla jednostek samorządowych, sprawy gromad i sołty­
sów, sprawy związków międzykomunalnych, sprawy wewnętrz­
nej organizacji biur i urzędów komunalnych, sprawy osobowe 
członków samorządowych organów wykonawczych i pracowni- 



Nr. 24 Śląski Dziennik Wojewódzki poz. 349 265

kó.w samorządowych z wyjątkiem spraw wchodzących w zakres 
działania Wydziału Personalnego i Wydziału Gospodarki Ko­
munalnej.

II. Oddział Finansowo-Budżetowy obejmuje sprawy finan­
sowo-budżetowe związków samorządu terytorialnego, sprawy 
budżetów, zamknięć rachunkowych oraz sprawy rachunkowo- 
kasowe związków samorządowych z wyjątkiem przedsiębiorstw 
i urządzeń komunalnych.

III. Oddział Administracyjno-Społeczny obejmuje sprawy 
związane z działalnością administracyjną i społeczną związków 
samorządowych, sprawy mieszkaniowe wynikające ze stosowa­
nia dekretu o publicznej gospodarce lokalami, sprawy gospodar­
cze i majątkowe związków samorządowych z wyjątkiem spraw 
wchodzących w zakres działania Oddziału Finansowo-Budżeto­
wego oraz Wydziału Gospodarki Komunalnej, nadto sprawy 
z zakresu działania Wydziału niezastrzeżone innym Oddziałom 
oraz załatwianie czynności biurowych organów ustrojowych sa­
morządu wojewódzkiego. -

IV. Oddział Danin Komunalnych obejmuje sprawy podat­
kowe związków samorządu terytorialnego, sprawy danin i opłat 
komunalnych oraz świadczeń w naturze.

3. Szczegółowy podział czynności Wydziału Administracji 
i Finansów Komunalnych zawiera załącznik do niniejszego za­
rządzenia.

4. Obowiązki Naczelnika Wydziału i bezpośrednio podle­
głego mu personelu oraz odpowiedzialność za prawidłowy tok 
Pracy j załatwiania spraw zgodnie z obowiązującymi przenisami 
i instrukcjami określają przepisy rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 13 sierpnia 1931 r. w sprawie organizacji 
urzędów wojewódzkich oraz trybu załatwiania spraw w tych 
urzędach (Dz. U. R. P. Nr. 76, poz. 611), a w szczególności §§ 23 
—34 powołanego rozporządzenia, tudzież wydane na tej pod­
stawie moie zarządzenia wykonawcze.

5. Stałym zastępcą Naczelnika Wydziału Administracji i Fi­
nansów Komunalnych jest jeden z kierowników Oddziału, wy­
znaczony przez Wojewodę na wniosek Naczelnika Wydziału.

6. Podział aprobaty z zakresu działania Wydziału Admini­
stracji i Finansów Komunalnych ustalam następująco:
a) do ostatecznej decyzji i aprobaty Wojewody zastrzegam 

oprócz spraw wymienionych w § 19 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 13 sierpnia 1931 r. o organizacji 
urzędów wojewódzkich oraz trybie załatwiania snraw w tych 
urzędach (Dz. U. R. P. Nr. 76, poz. 611) następujące sprawy:
1) wydawanie zarządzeń o charakterze ogólnym i normatyw­

nym,
2) sprawy specjalnie zlecone:

b) do ostatecznej decyzji i aprobaty Wicewojewody zastrzegam:
1) sprawozdania składane władzom centralnym, dotyczące 

spraw ogólnych lub większego znaczenia oraz wszelkie 
wnioski natury zasadniczej,

2) sprawy wynikające ze stosunku do Woj. Rady Narodowej 
oraz władz niezespolonych.

3) sprawy zjazdów przedstawicieli związków samorządowych 
oraz zjazdów pracowników samorządowych w zakresie in- 
strukcyjnym i szkoleniowym,

4) sprawy wyników dochodzeń odnośnie organów wykonaw­
czych samorządowych,

5) sprawy specjalnie zlecone przez WojeWode.
c) do ostatecznej decyzji względnie aprobaty Naczelnika Wy­

działu należą wszystkie sprawy z zakresu działania Wydziału 
Administracji Finansów Komunalnych, niezastrzeżone do 
aprobaty Wojewody i Wicewojewody względnie nie przeka­
zane do samodzielnej decyzji kierownikom Oddziałów albo 
innym imiennie upoważnionym urzędnikom w Wydziale:

d) kierownicy Oddziałów upoważnieni są do podpisywania ko­
respondencji o charakterze informacyjnym i porządkowym, 
która nie przesądza ostatecznego załatwienia sprawy pod 
względem prawnym lub rzeczowym;

e) przekazywanie innym pracownikom uprawnień do aprobaty 
i podpisywania następuje pTzez udzielenie specjalnego upo­
ważnienia przez Wojewodę.

7) Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie natychmiast.
Wojewoda: Inż. Jaszczuk.

Załącznik do zarządzenia org. Nr. 92/49 z dn. 9 listopada 1949 r.
Szczegółowy podział czynności Wydziału Administracji

i Finansów Komunalnych.
I. Oddział Organizacji Samorządu (znak S-Org).

1. Ustrój samorządowych organów wykonawczych.
2. Wybory i skład samorządowych organów wykonawczych.
3. Regulaminy obrad samorządowych organów wykonawczych.
4. Nadawanie i kasowanie ustroju miejskiego.
5. Wydzielanie miast z powiatowych związków samorządowych.

6. Sprawy instytucji zastępczych urzędów zatrudnienia.
7. Sprawy herbów, pieczęci i odznak dla jednostek samorządo­

wych.
8. Sprawy odciążenia gmin od nadmiaru czynności wykonaw­

czych.
9. Sprawy gromad i sołtysów:

a) ustrój gromad,
b) wybory sołtysów i podsołtysów,
c) sprawy wynagrodzeń i ubezpieczeń sołtysów.

10. Sprawy związków międzykomunalnych.
11. Spr,-»wy zjazdów samorządowych.
12. Sprawy statutów, regulaminów organizacyjnych oraz in­

strukcji kancelaryjnych i archiwalnych <lla biur samorządo­
wych organów wykonawczych.

13. Sprawy statutów stanowisk służbowych w samorządzie te­
rytorialnym.

14. Sprawy ustalenia limitów etatów personalnych dla admini­
stracji samorządowej i ich rozdziału.

15. Sprawy uposażeń w związkach samorządu terytorialnego:
a) w administracji samorządowej,
b) w społecznych zakładach służby zdrowia,
c) organów urzędowego badania mięsa.

16. Sprawy awansów ,,ad personam".
17. Sprawy zakwalifikowania pracowników samorządowych do 

kontroli wewnętrznej.
18. Sprawy statystyki w zakresie uposażeń i zatrudnienia, z wy­

jątkiem pracowników przedsiębiorstw i urządzeń komunal­
nych.

19. Sprawy emerytalne pracowników związków samorządowych:
a) pochodzących z terenów, przyłączonych do Z. S. R. R.
b) byłego samorządu niemieckiego,
c) z terenów dawniejszych.

20. Sprawy wynikające ze stosunków służbowych pracowników 
administracji samorządowej (zażalenia, urlopy, czas pracy, 
należne świadczenia itp.).

21. Zwolnienia od egzaminu praktycznego na sekretarzy gmin­
nych.

22. Uchwały rad narodowych w sprawie diet dla przewodniczą­
cych i członków rad narodowych oraz dla członków kole­
gialnych samorządowych organów wykonawczych.

23. Sprawy nazw ulic i placów.
24. Sprawy znaczków urzędowych i doręczania korespondencji 

przez związki samorządowe.
25. Zarządzenia polustracyjne wydawane na podstawie protoko­

łów lustracyjnych Delegatury Najwyższej Izby Kontroli i Ko- 
misyj Kontroli Społecznej.

26. Koordynacja pracy z inspekcją wojewódzką.
27. Rozpatrywanie różnych zażaleń w drodze nadzoru.
28. Sprawozdania z działalności Wydziału.
29. Organizacja Wydziału (szczegółowy podział czynności, wyka­

zy teczek itp.).
30. Sprawy osobowe pracowników Wydziału.
31. Wydawnictwa urzędowe i biblioteka podręczna Wydziału.
32. Udzielanie opinii prawnych w sprawach samorządowych, na 

żądanie władz, Wydziałów Urzędu Wojewódzkiego oraz 
organów podległych.
II. Oddział Finansowo-Budżetowy (znak S-F).

1. Sprawy budżetów związków samorządowych:
a) nadzór nad układaniem i realizowaniem budżetów oraz 

sporządzaniem sprawozdań z wykonania budżetów,
b) opracowywanie opinii i wniosków dla Prezydium W. R. N. 

odnośnie budżetów miast wydzielonych i powiatowych 
związków samorządowych,

c) statystyka budżetowa.
2. Sprawy finansowej akcji oszczędności i nadzoru nad pełnym 

wykorzystaniem własnych źródeł dochodowych przez związ­
ki samorządowe.

3. Opracowywanie opinii do wniosków dla Prezydium W. R. N. 
w zakresie uchwał finansowych rad narodowych miast wy­
dzielonych oraz 'powiato wych związków samorządowych (na­
bycie lub zbycie nieruchomości, zaciąganie pożyczek itp).

4. Współdziałanie z Bankiem Komunalnym w zakresie udziela­
nia związkom samorządowym kredytów obrotowych dla po­
trzeb budżetów administracyjnych.

5. Sprawy kasowości i rachunkowości związków samorządo­
wych z wyjątkiem przedsiębiorstw i urządzeń komunalnych.

6. Opracowywanie projektów opinii dla Prezydium W. R. N. 
w sprawie wniosków o dotacje z S. F. W. na zrównoważenie 
budżetów związków samorządowych.

7. Sprawy dotacji celowych dla związków samorządowych.



266 Śląski Dziennik Wojewódzki poz. 349—350

8. Sprawy egzekucji przeciwko związkom samorządowym.
9. Sprawy budżetowe wojewódzkiego związku samorządowego.

III. Oddział Administracyjno-Społeczny (znak S-A).
1. Sprawy ogólnej administracji samorządowej oraz sprawy 

funkcjonowania organów komunalnych w zakresie agend ad­
ministracji rządowej (poruczonej).

2. Sprawy rozliczeń pomiędzy związkami komunalnymi a inny­
mi instytucjami za świadczenia i usługi.

3. Sprawy rolne i weterynaryjne, wynikające ze współdziałania 
z Wydziałem Rolnictwa i Reform Rolnych.

4. Sprawy pomocy sąsiedzkiej w rolnictwie i odbudowie wsi.
5. Sprawy wynikające ze współdziałania z Wydziałem Zdrowia 

w zakresie zdrowotności publicznej i lecznictwa, prowadzo­
nego przez związki samorządowe.

6. Sprawy kosztów leczenia w szpitalach samorządowych.
7. Sprawy wynikające ze współdziałania z Wydziałem Pracy 

i Opieki Społecznej w zakresie opieki społecznej.
8. Sprawy wynikające ze współdziałania z Kuratorium Okręgu 

Szk. Śl. w zakresie szkolnictwa ogólnokształcącego oraz za­
wodowego, przedszkoli i ogródków jordanowskich, oświaty 
pozaszkolnej, świetlic i kolonii dla dzieci i młodzieży, biblio­
tek publicznych.

9. Sprawy wynikające ze współdziałania z Wydziałem Kultury 
i Sztuki w zakresie spraw kulturalnych, prowadzonych przez 
związki samorządowe.

10. Sprawy publicznej gospodarki lokalami i kontroli najmu.
11. Sprawy gospodarcze i majątkowe związków samorządowych 
jak:

a) alienacja majątku samorządowego z wyjątkiem przedsię­
biorstw i urządzeń komunalnych,

b) regulowanie stosunków majątkowych, wynikających ze 
zmiany granic jednostek samorządowych,

c) sprawy majątków opuszczonych i poniemieckich z wyjąt­
kiem spraw, wchodzących w zakres działania Wydziału 
Osiedleńczego oraz Wydziału Gospodarki Komunalnej,

d) przekazywanie samorządowi mienia w trybie postępowa­
nia nacjonalizacyjnego z wyjątkiem przekazywania przed­
siębiorstw, nieruchomości mieszkalnych i terenów budo­
wlanych,

e) sprawy drogowe z wyjątkiem spraw techniczno-drogo- 
wych.

12. Sprawy związane z posiedzeniami Wydziału Wojewódzkie­
go (porządek obrad, protokoły, uchwały).

13. Sprawozdania z działalności Wydziału Wojewódzkiego.
14. Wykonanie uchwał Wojewódzkiej Rady Narodowej i Pre- 

„zydium,
15. Sprawy emerytalne b. pracowników wojewódzkiego związku 

samorządowego.
16. Sprawy opieki społecznej osób, nie mających w żadnej gmi­

nie prawa do opieki.
17. Sprawy rozdzielnictwa materiałów i artykułów reglamento­

wanych dla administracji samorządowej.
18. Sprawy pojazdów mechanicznych związków samorządowych:

a) zapotrzebowanie na pojazdy mechaniczne,
b) zapotrzebowanie ogumienia pojazdów mechanicznych,
c) materiały pędne i kontrola zużycia,
d) ewidencja pojazdów mechanicznych,
e) likwidacja pojazdów mechaniczńych,
f) kontrola wyjazdów samochodami osobowymi.

19. Sprawy związane z gospodarką pojazdów mechanicznych 
związków samorządowych,

20. Sprawy dostaw i robót w związkach samorządowych.
IV. Oddział Danin Komunalnych (znak S-D).

1. Nadzór nad wymiarem i poborem danin komunalnych.
2. Współdziałanie z Wojewódzkim Pełnomocnikiem Rządowym 

dla Spraw Podatku Gruntowego.
3. Odwołanie od wymiarów podatkowych miast wydzielonych 

i wydziałów powiatowych i decyzji zapadłych w postępowa­
niu podatkowym dotyczące:
a) podatku gruntowego,
b) podatku od nieruchomości,
c) podatku od lokali,
d) podatku od publicznych zabaw, rozrywek i widowisk,
e) podatku od kopalń,
f) innych komunalnych podatków samoistnych (od spoży­

cia, zbytku mieszkalnego, hoteli, psów, prawa polowania, 
środków reklamy).

4. Sprawy zatwierdzenia statutów samoistnych podatków ko­
munalnych;
a) podatku od spożycia w zakładach gastronomicznych,
b) podatku od zbytku mieszkaniowego,
c) podatku od psów,
d) podatku od prawa polowania,
e) podatku od środków reklamy,

f) podatku hotelowego.
5. Sprawy zatwierdzenia statutów opłat administracyjnych 

miast wydzielonych i wydziałów powiatowych.
6. Sprawy zatwierdzenia statutów opłat za używanie samorzą­

dowych urządzeń i zakładów dobra publicznego.
7. Sprawy zatwierdzenia statutów opłat targowych.
8. Spory między związkami samorządowymi o podział wpły­

wów z podatku od kopalń.
9. Uchylanie lub zmiany decyzji prawomocnych w sprawach 

podatkowych.
10. Opłaty za nadmierne używanie dróg.
11. Specjalne dopłaty.
12. Szarwark.
13. Zażalenia w sprawach danin komunalnych.
14. Zażalenia w sprawach egzekucji administracyjnej świadczeń 

pieniężnych.
15. Odwołania od orzeczeń karnych władz samorządowych, wy­

danych ną podstawie prawa karnego skarbowego.
16. Nadawanie gminom wiejskim charakteru miejskiego pod 

względem uprawnień podatkowych.
17. Kontrola udziałów podatkowych woj. związku samorządo­

wego.
18. Statystyka podatkowa.

350
ORZECZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO

z dnia 17 listopada 1949 r.
w sprawie podziału na obwody rybackie rzeki Nysy Kłodzkiej 

(dorzecze Odry).
Na zasadzie art. 20 ustawy z dnia 7. III. 1932 r. (Dz. U. R. 

P. Nr. 35, poz. 357) o rybołówstwie, w brzmieniu ustalonym art. 
67 rozp. Prezydenta R. P. z dnia 28. XII. 1934 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 110, poz. 796), uznaję, że poniżej wymienione nieprzerwane 
obszary wód otwartych, stanowią następujące obwody rybackie:

Obwód rybacki rzeki Nysy Nr. 10 (szt. jez. Otmuchowskie) 
obejmuje rzekę Nysę od jazu betonowego przed miastecz­

kiem Paczków do górnej krawędzi mostu kolejowego, na trasie 
Otmuchów—Dziewiętlice łącznie z jeziorem Otmuchowskim, oraz 
z włączeniem wszystkich -dopływów, a także sztucznych i natu­
ralnych młynówek na ty-m odcinku, lecz z wyłączeniem górnego 
i środkowego biegu lewobrzeżnej młynówki aż po górną kra­
wędź młyna w Dolnym Pomianowie.

Obwód rybacki rzeki Nvsv Nr. 11
obejmuje rzekę Nysę od dolnej krawędzi mostu kolejowego 

na trasie Otmuchów—Dziewiętlice do ujścia rzeki Białki (w po­
bliżu gromady Zamłynie), z włączeniem wszystkich dopływów 
na tym odcinku, z wyjątkiem prawobrzeżnych rzek Widnawy 
i Białki.

Obwód rybacki rzeki Nysy Nr. 12
obejmuje rzekę Nysę od ujścia rzeki Białki na terenie gro­

mady Zamłynie do jazu przy elektrowni w mieście Nysie, z włą­
czeniem wszystkich dopływów, oraz łach na tym odcinku, a tak­
że stawów, t. zw. „Fosy miejskie" na terenie miasta Nysy.

Obwód rybacki rzeki Nysy Nr. 13
obejmuje rzekę Nysę od dolnej krawędzi jazu przy elek­

trowni w Nysie do mostu drogowego, na trasie Nysa—Jasienica 
Dolna — Łambinowice, z włączeniem wszystkich dopływów 
i młynówek, oraz łach — łączących się z rzeką Nysą na tym 
odcinku.

Obwód rybacki rzeki Nysy Nr. 14
obejmuje rzekę Nysę od dolnej krawędzi mostu drogowego, 

na trasie Nysa—Jasienica Dolna—Łambinowice do górnej kra­
wędzi mostu drogowego na trasie Nysa—Pakosławice—Niemod­
lin w Malerzowicach Wlk. z włączeniem wszystkich dopływów 
na tym odcinku.

Obwód rybacki rzeki Nysy Nr. 15
obejmuje rzekę Nysę od dolnej krawędzi mostu na trasie 

Nysa—Pakosławice—Niemodlin w Malerzowicach d-o mostku dro­
gowego na trasie Grodków—Kopice—Niemodlin w Malerzowi­
cach do mostu drogowego na trasie Grodków—Kopice—Nie­
modlin, z włączeniem wszystkich dopływów na ty-m odcinku.

Obwód rybacki rzeki Nysy Nr. 16
obejmuje rzekę Nysę od dolnej krawędzi mostu drogowego 

na trasie Grodków—Kopice—Niemodlin do ujścia lewobrzeż­
nego dopływu Chrościnka, z włączeniem wszystkich dopływów, 
-oraz łach łączących się z rzeką Nysą na tym odcinku, lecz z wy­
łączeniem lewobrzeżnego dopływu Chrościnki w całości.

Obwód rybacki rzeki Nysy Nr. 17
obejmuje rzekę Nysę od ujścia lewobrzeżnego dopływu 

Chrościnki w pobliżu miejscowości Osieka Grodk. do jazu przy 



Nr 24 Śląski Dziennik Wojewódzki poz. 350—353 267

młynie w Lewinie Brzeskim, z włączeniem wszystkich dopły­
wów oraz łach połączonych z rzeką Nysą na tym odcinku.

Obwód rybacki rzeki Nysy Nr. 18
obejmuje rzekę Nysę od jazu przy młynie w Lewinie Brzes- 

kim do mostu drogowego na trasie Brzeg—Opole w Skorogosz- 
czu, z włączeniem wszystkich dopływów, oraz łach, łączących 
z rzeką Nysą na tym odcinku, lecz z wyłączeniem rzeki Ścina­
wy, uchodzącej z prawego brzegu rzeki Nysy w rejonie Lewina 
Brzeskiego.

Obwód rybacki rzeki Widnawy w dorzeczu rz. Nysy Kłodz­
kiej
obejmuje rzekę Widnawę od jazu młyńskiego — rozdziel­

czego przy granicy R. P. w rejonie gromady Kałków do ujścia 
do rzeki Nysy, z włączeniem wszystkich dopływów na tym od­
cinku. ' —

Obwód rybacki rzeki Białki w dorzeczu rz. Nysy Kłodzkiej 
obejmuje rzekę Białkę od granicy Czechosłowacji do uj­

ścia do rzeki Nysy, z włączeniem wszystkich dopływów na tym 
odcinku a także wszystkich sztucznych kanałów (młynówek).

Obwód rybacki rzeki Chrościnki w dorzeczu rz. Nysy Kłodz­
kiej
obejmuje rzekę Chrościnkę od źródeł do ujścia do rzeki 

Nysy, z włączeniem wszystkich dopływów, oraz stawków młyń­
skich i łach, a także młynówek na całym odcinku w/w. obwodu.

Pod względem administracyjnym obwody rybackie rzeki 
Nysy Nr. 10, 11, 12, 13, 14 i obwody rybackie rzek, Widnawy 
i Białki przydziela się Starostwu Powiatowemu w Nysie, a ob­
wody rybackie rzeki Nysy Nr. 15, 16 i obwód rybacki rzeki 
Chrościnki przydziela się Starostwu Powiatowemu w Grodko- 
wie, zaś obwody rybackie rzeki Nysy Nr. 17, 18 przydziela się 
Starostwu Powiatowemu w Niemodlinie.

Wojewoda: w/z. Arka Bożek, Wicewojewoda.

351
ORZECZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO

z dnia 17 listopada 1949 r.
w sprawie podziału na obwody rybackie rzeki Cyny 

(dorzecze Odry),
Na zasadzie art. 20 ustawy z dnia 7. III. 1932 r. (Dz. U. R. 

P. Nr. 35, poz. 357) o rybołówstwie, w brzmieniu ustalonym 
art. 67 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 28. XII, 1934 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 110, poz. 796) uznaję, że poniżej wymienione 
nieprzerwane obszary wód otwartych, stanowią następujące ob­
wody rybackie:

Obwód rybacki rzeki Cyny Nr. 1
obejmuje rzekę Cynę od źródeł do śluzy przed młynem 

w Rakowie (pow. Głubczyce), z włączeniem wszystkich dopły­
wów lewo- i prawobrzeżnych oraz młynówek na tym odcinku.

Obwód rybacki rzeki Cyny Nr. 2
obejmuje rzekę Cynę od śluzy przed młynem w Rakowie, 

do śluzy rozdzielczej i jazu w Bienkowicach z włączeniem wszy­
stkich dopływów, a także młynówek na tym odcinku, oraz od­
cinka rzeki Troji wraz z dopływami, od śluzy drugiego młyna 
w Kietrzu (ok. 2 km powyżej mostu na drodze Wielkie Pietro­
wice—Hradczanki) do ujścia do rzeki Cyny.

Obwód rybacki rzeki Troji (dopływ Cyny)
obejmuje rzekę Troję od źródeł, do śluzy drugiego młyna 

w Kietrzu (ok. 2 km. powyżej mostu na drodze Wielkie Pietro­
wice — Hradczanki), z włączeniem wszystkich dopływów na­
turalnych oraz młynówek.

Pod względem administracyjnym obwód rybacki rzeki Cyny 
Nr. 1 i obwód rybacki (dopływ) rzeki Troji przydziela się Sta­
rostwu Powiatowemu w Głubczycach, a obwód rybacki rzeki 
Cyny Nr. 2 Starostwu Powiatowemu w Raciborzu.

Wojewoda: w/z. Arka Bożek, Wicewojewoda.

352
ORZECZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO

z dnia 17 listopada 1949 r.
w sprawie podziału na obwody rybackie rzeki Ścinawy 

(dorzecze Nysy Krodzkiej).
Na zasadzie art. 20 ustawy z dnia 7. 3. 1932 r. (Dz. U. R. P. 

Nr. 35, poz. 357) o rybołówstwie, w brzmieniu ustalonym art. 67 
rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 28. 12. 1934 r. (Dz. U. R, 
P. Nr. 110, poz. 796), uznaję, że poniżej wymienione nieprzer­
wane obszary wód otwartych stanowią następujące obwody ry­
backie:

Obwód rybacki rzeki Ścinawy Nr. 1
obejmuje rzekę Ścinawę od źródeł do śluzy młyńskiej 

w miejscowości Jagielnica, z włączeniem wszystkich dopływów, 
oraz sztucznych młynówek na tym odcinku.

Obwód rybacki rzeki Ścinawy Nr. 2
obejmuje rzekę Ścinawę od śluzy młyńskiej w miejsc. Ja­

gielnica do śluzy młyńskiej w miejsc. Przechód, z włączeniem 
wszystkich naturalnych dopływów i sztucznych młynówek na 
tym odcinku.

Obwód rybacki rzeki Ścinawy Nr. 3
obejmuje rzekę Ścinawę od śluzy młyńskiej w miejscowości 

Przechód do: 1) śluzy na rzece Ścinawie przed młynem w Nie­
modlinie, 2) do śluzy na biegu młynówki w dolnej części sta­
wu, przy drodze na trasie Tułowice — Niemodlin w Niemodli­
nie, z włączeniem wszystkich dopływów oraz młynówek, a tak­
że stawków młyńskich na biegu tych wód, lecz z wyłączeniem 
górnego biegu lewobrzeżej strugi, zasilającej gospodarstwo kar­
piowe na terenie nadleśnictwa Niemodlin, t. zw. „Lipiny__¡Tu­
łowice" do śluzy odpływowej z ostatniego dolnego stawu, ok. 
1 km do rzeki Ścinawy.

Obwód rybacki rzeki Ścinawy Nr. 4
obejmuje rzekę Ścinawę od śluz młyńskich w Niemodlinie 

do śluzy młyńskiej w Magnuszowicach, z włączeniem wszyst­
kich dopływów naturalnych oraz młynówek na tym odcinku, lecz 
z wyłączeniem górnej części lewobrzeżnego potoczku, na biegu 
którego znajduje się kompleks stawów karpiowych „Mały Gu- 
rów (w użytkowaniu Państw. Gosp. Rybnych Niemodlin), do 
śluzy odpływającej z ostatniego dolnego stawu.

Obwód rybacki rzeki Ścinawy Nr. 5
obejmuje rzekę Ścinawę od śluzy młyńskiej w Magnu­

szowicach do ujścia do rzeki Nysy Kłodzkiej, z włączeniem 
wszystkich dopływów i młynówek na tym odcinku, lecz z wy­
łączeniem górnego biegu prawobrzeżnej strugi, zasilającej gospo­
darstwo karpiowe „Olbrzeszowice“ (w użytkowaniu Państw. 
Gosp. Rybn. Niemodlin) do śluzy odpływowej ostatniego dolne­
go stawu, a uchodzącej do młynówki, przed młynem w Ojbrze- 
szowicach.

Pod względem administracyjnym obwód rybacki Nr. 1 rzeki 
Ścinawy przydziela się Starostwu Powiatowemu w Prudniku, ob­
wód rybacki .Nr, 2, 3, 4, 5 — Starostwu Powiatowemu w Nie­
modlinie.

Wojewoda: w/z. Arka Bożek, Wicewojewoda.

353
ORZECZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO

z dnia 17 listopada 1949 r.
w sprawie podziału na obwody rybackie rzeki Osobłogi i Stra- 

doni (lewobrzeżne dopływy Odry).
Na zasadzie art. 20 ustawy z dnia 7. 3. 1932 r. (Dz U R P. 

Nr. 35, poz. 357) o rybołówstwie, w brzmieniu ustalonym art. 67 
rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 28. 12. 1934 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 110, poz. 796), uznaję, że poniżej wymienione nieprzer­
wane obszary wód otwartych stanowią następujące obwody ry­
backie:

Obwód rybacki rzeki Osobłogi Nr. 1
obejmuje rzekę Osobłogę od granicy Czechosłowacji do 

górnych krawędzi mostów na drodze Mochów—Głogówek z włą­
czeniem wszystkich dopływów naturalnych i sztucznych młynó­
wek na w/w. odcinku.

Obwód rybacki rzeki Osobłogi Nr. 2
obejmuje rzekę Osobłogę od dolnej krawędzi mostów na 

drodze Mochów—Głogówek, do jazu — śluzy młyńskiej przed 
miejscowością Komorniki, z włączeniem wszystkich dopływów 
naturalnych oraz odgałęzień sztucznych (młynówek) na w/w. od­
cinku.

Obwód rybacki rzeki Osobłogi Nr, 3
obejmuje rzekę Osobłogę od dolnej krawędzi jazu — śluzy 

młyńskiej przed Komornikami, do śluz młyńskich w Krapkowi­
cach, z włączeniem wszystkich dopływów naturalnych oraz 
sztucznych odgałęzień (młynówek) na w/w. odcinku, a także od­
cinka rzeki Białej od mostu na drodze pomiędzy miejsc. Dobra— 
Krapkowice w Dobrej, do ujścia do rzeki Osobłogi.

Obwód rybacki rzeki Prudnik w dorzeczu Osobłogi
obejmuje nieprzerwany obszar wód otwartych rzeki Prud­

nik, począwszy od dolnej krawędzi zapory wodnej w Jaranto- 
wicach (ok. 800 m. poniżej granicy Państwa) do miejsca, gdzie 
rzeka Prudnik wpływa powtórnie na teren Czechosłowacji, 
z włączeniem wszystkich dopływów oraz młynówek, a z wy­
łączeniem 1) kąpieliska (stawu) w Zwierzyńcu, zasilanego wo­
dą z rzeki Prudnik, 2) trzech sztucznych stawów, zasilanych (za 
pomocą doprowadzalnika) z lewobrzeżnego dopływu, płynącego 
od miejsc.Florianów, a uchodzącego w pobliżu dworca kole­
jowego w Prudniku.



268 Śląski Dziennik Wojewódzki poz. 353—356 Nr 24

Obwód rybacki rzeki Białej w dorzeczu Osobłogi Nr. 1
obejmuje rzekę Białą od źródeł do śluzy piętrzącej na rze­

ce Białej i śluzy młyńskiej na sąsiedniej młynówce, pomiędzy 
miejsc. Radostonia i mostem na szosie Łącznik—Krobuśz w Łącz­
niku, z włączeniem wszystkich dopływów oraz młynówek na 
tym odcinku.

Obwód rybacki rzeki Białej w dorzeczu Osobłogi Nr. 2
obejmuje rzekę Białą od dolnej krawędzi śluz: piętrzącej 

i młyńskiej pomiędzy miejsc. Radostonia i mostem drogowym 
w Łączniku, do górnej krawędzi mostu drogowego (na trasie po­
między miejsc. Dobra—Krapkowice) w Dobrej, z włączeniem 
wszystkich dopływów oraz młynówek na w/w odcinku, a także 
stawków parkowych w Dobrej.

Obwód rybacki rzeki Stradoni w dorzeczu Odry.
obejmuje nieprzerwany obszar wód otwartych rzeki Stra­

doni, począwszy od źródeł do górnej krawędzi śluzy młyń­
skiej w miejscowości Stradoni z włączeniem wszystkich do­
pływów lewo i prawobrzeżnych oraz stawu młyńskiego (na 
biegu rzeki) w Dobieszowicach i wszystkich młynówek na tym 
odcinku.

Pod względem administracyjnym obwody rybackie rzeki 
Osobłogi Nr. 1, 2, 3, obwód rybacki rzeki Prudnik i obwody ry­
backie rzeki Białej Nr. 1 2 oraz obwód rybacki rzeki Stradoni 
przydziela się Starostwu Powiatowemu w Prudniku.

Wojewoda: w/z. Arka Bożek, Wicewojewoda.

354
PISMO OKÓLNE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO

z dnia 23 listopada 1949 r. Nr. AP. Lok. 96-Og-b/268/49
w sprawie wydzierżawienia przedsiębiorstw.

Ob. Ob. Starostowie Powiatowi, Burmistrzowie, 
Wójtowie Gmin w powiatach: Będzin, Bielsko, 
Cieszyn, Katowice, Lubliniec, Pszczyna, Rybnik, 
Tarnowskie-Góry i Zawiercie oraz
Ob. Ob. Prezydenci Miast: Będzin, Bielsko, Cho­
rzów, Dąbrowa Górnicza, Katowice, Sosnowiec 
i Zawiercie.

Okręgowy Urząd Likwidacyjny w Katowicach, działając 
przez rejonowe urzędy likwidacyjne, przeprowadza w ramach 
ustawy z dnia 30 stycznia 1948 r. o zbywaniu i dzierżawie oraz 
o przekazywaniu na własność związków samorządu terytorial­
nego niektórych kategorii mienia państwowego (Dz. U. R. P. 
Nr. 10, poz. 75) akcję zbywania i wydzierżawiania nierucho­
mości i przedsiębiorstw, będących pod jego zarządem.

Ze względu na istotną dla Skarbu Państwa wagę akcji wy­
dzierżawiania wspomnianych przedsiębiorstw polecam oddzia­
łom i referatom gospodarki lokalowej miast i gmin, bezzwłoczne 
załatwienie wniosków rejonowych urzędów likwidacyjnych 
o przydział lokali przemysłowych, handlowych wzgl. rzemieśl­
niczych na rzecz Skarbu Państwa. Przydziały te są konieczne 
dla wydzierżawienia mieszczących się w nich poniemieckich 
wzgl. opuszczonych przedsiębiorstw.

Wojewoda: w/z. Rombalski, Wicewojewoda.

355
PISMO OKÓLNE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŚLĄSKIEGO

z dnia 18 listopada 1949 r.
w sprawie konserwacji urządzeń melioracyjnych w spółkach 

wodnych.
Ob. Ob. Starostowie Pow. i Prezydenci miast.

Poniższy odpis pisma Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych 
udziela się do wiadomości i zastosowania.

Za Wojewodę: inż. Pietruszewicz, kierownik oddziału.
Odpis
Warszawa, dnia 5 listopada 1949 r.

Min. Roln. i Ref. Rolnych
Nr. M. S. 1-5/11/49

Konserwacja urządzeń melioracyjnych w' spółkach wodnych.
Ob. Ob. Wojewodowie (wszyscy).

Zagadnienie zwiększenia zdolności produkcyjnej rolnictwa 
łączy się nierozerwalnie z wykonaniem i utrzymaniem urządzeń 
melioracyjnych.

Olbrzymi wkład materialny, jaki Państwo dotychczas po­
niosło i ponosić będzie w planie sześcioletnim na c'ele tych 
urządzeń, stwarza pilną konieczność zabezpieczenia włożonego 
wkładu.

Zasadniczym warunkiem zabezpieczenia jest utrzymanie 
urządzeń melioracyjnych w należytem i określonym działaniu.

Dotychczas Obowiązek utrzymania tych urządzeń należał 
między innymi do spółek wodnych powołanych do życia w myśl 
Ustawy Wodnej z dnia- 19 września 1922 r. (Dz. U. R. P. z 1928 
r. Nr. 62 poz. 574).

Według meldunków, jakie otrzymałem z terenu, nie zawsze 
spółki wodne wywiązują się należycie ze swych obowiązków. 
Zaniedbują obowiązek uchwalenia budżetów i ich realizację, 
przez co powodują zmniejszenie, a w niektórych wypadkach 
nawet niszczenie zdolności działania wykonanych urządzeń me­
lioracyjnych. W rezultacie odbija się to ujemnie na zdolności 
produkcyjnej rolnictwa.

Taki stan rzeczy nie może być w dalszym ciągu tolerowany ' 
i dlatego działając w myśl art. 145 przytoczonej ustawy wodnej 
proszę Obywatela Wojewodę o wydanie następujących zarzą­
dzeń odnośnie spółek wodnych:
1) Wezwać zarządy spółek wodnych do przedłożenia budżetów 

na 1950 r. w terminie do 15 stycznia 1950 r. Budżety te 
winny być oparte na uzgodnionym z Rejonowymi Kierownict­
wami Robót Wodno-Melioracyjnych szczegółowym roz­
miarze robót konserwacyjnych.

2) Określić termin realizacji budżetów i robót w terenie, 
dzieląc je na trzy okresy: wiosenny, letni i jesienny, ustala­
jąc rozmiar realizacji w każdym okresie.

3) Uprzedzić zarządy spółek wodnych o rygorach wynikają­
cych z art. 148 i 149 ustawy wodnej w wypadku niedopełnia­
nia ciążących na nich obowiązków.

4) Zarządzić w myśl art. 159 ustawy wodnej przymusowe ścią­
ganie nieuiszczonych datków uchwalonych przez zarządy spó­
łek w trybie przyśpieszonym, natychmiast po upływie każdego 
okresu wymienionego w p-cie 2.

5) Nałożyć osobisty obowiązek na Ob. Ob. Starostów dopilnowa­
nia wydanych zarządzeń.

Odnośnie pkt. '1 proszę o zarządzenie nadesłania za po­
średnictwem Wydziału Wodno-Melioracyjnego wykazu w/g za­
łączonego wzoru w terminie do 1 marca 1950 r., z podaniem 
nazwiska pracownika technicznego, któremu powierzone zostało 
czuwanie nad wykonaniem planu konserwacyjnego w ramach 
spółek wodnych, na terenie województwa.

Zaznaczyć muszę, że wydanie powyższego zarządzenia przy­
czyni się wydatnie do częściowego rozwiązania problemu kon­
serwacji urządzeń melioracyjnych, dlatego proszę Obywatela 
Wojewodę o osobiste jaknajbardziej pozytywne ustosunkowanie 
się do realizacji tego zagadnienia.

Minister: w/z. Domański, Wiceminister.

356
OBWIESZCZENIE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŚLĄSKIEGO

z dnia 10 listopada 1949 r. Nr. AP. 38 — 77/49
w sprawie wywłaszczenia nieruchomości położonej w' gromadzie 

Gardawice, pow. Pszczyna.
Na podstawie art. 14 rozp. Prez. R. P. z dnia 24. 9. 1934 r. 

zawierającego prawo o postępowaniu wywłaszczeniowym (Dz. 
U. R. P, Nr. 86, poz. 776) w związku z art. 4 dekretu z dnia
7. IV. 1948 r. o wywłaszczeniu majątków zajętych na cele uży­
teczności publicznej w okresie wojny 1939—1945 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 20, poz. 138), podaję się do publicznej wiadomości, że Wy­
dział Powiatowy (Powiatowy Zarząd Drogowy) w Pszczynie 
zgłosił wniosek o wywłaszczenie nieruchomości położonej 
w gromadzie Gardawice, pow. Pszczyna na cele drogowe.

Nieruchomość powyższa zapisana jest w księdze wieczystej 
Gardawice Tom I wyk. 1.25 Nr. parceli 394/4 obejm. 105 m! 
i stanowi własność ob. Józefa Gorzawskiego, zam. w Gardawi- 
cach, pow. Pszczyna.

Wniosek powyższy o wywłaszczenie, polegający na odję­
ciu prawa własności całej nieruchomości, oparty jest na art. 1 
i 2 powołanego na wstępie dekretu z dnia 7. 4. 48 r. i został za­
twierdzony przez Ministerstwo Komunikacji w Warszawie zgod­
nie z art. 3 tegoż dekretu.

Plan sytuacyjny nieruchomości tej wraz z załącznikami wy­
łożony jest do publicznego wglądu w lokalu urzędowym Zarzą­
du Gminnego w Gardawicach w czasie od dnia 15—30 grudnia 
br. w godzinach urzędowych. W tym terminie wolno każdej 
osobie interesowanej zgłaszać wnioski lub sprzeciwy w wymie­
nionym Starostwie Powiatowym.

Za Wojewodę: Mgr. Zamysłowski, Naczelnik Wydziału.



Nr 24 Śląski Dziennik Wojewódzki poz. 357—359 269

• 357
OGŁOSZENIE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŚLĄSKIEGO

z dnia 10 listopada 1949 r. Nr. Op. 109/35
w sprawie ostrzeżeń przed udzielaniem wsparć.

Zarząd Miejski Wydział Opieki Społecznej w Częstochowie 
zawiadamia, że na terenie tut. miasta zatrzymano niewiastę po­
dającą się za Stefanię Sararę lat około 30, rzekomo córka Jana 
i Marianny, zdradzającą objawy niedorozwiniętej i psychicznie 
chorej.

Zarząd m. Częstochowy prosi o ustalenie.miejsca pobytu ro­
dziny, lub gminnej przynależności w/w. O wyniku zawiadomić 
Zarząd Miejski m. Częstochowy.

Zarząd Miejski — Wydział Opieki Społecznej m. Legnicy 
zawiadamia, że ob. Filipów Mieczysław lat 41 syn Bazylego 
i Eleonory podróżuje po Polsce i wyłudza pieniądze od różnych 
instytucji, jak to miało miejsce: w Poznaniu, Prabutach i w War­
szawie. Zarząd Miejski w Legnicy ostrzega przed udzielaniem 
zapomóg, gdyż nie będzie takowych zwracał.

Zarząd Miejski w Dzierżanowie zawiadamia, że ob. Możdzież 
Michał ur. 13. VII. 1918 r. syn Józefa i Katarzyny, zam. w Dzier­
żanowie, ul. Szkolna 3 porzucił miejsce pracy w Dzwur w Dzier­
żanowie, podróżuje po Polsce i wyłudza pieniądze. Zarząd 
Miejski ostrzega przed udzielaniem zapomóg, gdyż nie będzie 
takowych zwracał.

Zarząd Gminny w Małogoszczu donosi, że ob. Skrobot Fran­
ciszek, syn Pawła i Teodozji z Maniów,- ur. 21. IX. 1901 r., zam. 
w Małogoszczy, posiadający żonę i rodzinę, podróżuje co pewien 
czas po miastach jako kaleka niewidomy i wyłudza pieniądze. 
Zarząd Gminny powiadamia, iż nie będzie zwracał zapomóg 
udzielonych w. w.

Zarząd Gminy Biała — Krakowska ogłasza, że w dniu 11.
VII. 49 r. została zwolniona z Zakładu Pracy Przymusowej 
w Bojanowie ob. Dzień Helena, ur. 2. II. 1922 r. w Hałcnowie 
Nr. 256. Wymieniona od dnia zwolnienia nie przybyła jeszcze 
do domu rodzicielskiego i prawdopodobnie wałęsa się po mia­
stach, celem wyłudzania zapomóg. Zarząd Gminny Biała — 
Krakowska zawiadamia, że nie będzie zwracał udzielonych za­
pomóg oraz prosi o dostarczenie w. w. najbliższemu posterun­
kowi M. O., celem umieszczenia jej w zakładzie dla umysłowo 
chorych.

Za Wojewodę: Ucińska, Naczelnik Wydziału.

358
ZARZĄDZENIE STAROSTY POWIATOWEGO RYBNICKIEGO 

z dnia 15 listopada 1949 r. — Nr. A. 7 — 5/49
w sprawie zakazu sprzedaży, podawania i spożycia napojów 

alkoholowych w dniach wypłat zarobków i sob'oty.
Na podstawie art. 4 lit. f ustawy z dnia 21 marca 1931 r. 

(Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 423) o ograniczeniach w sprzedaży, 
podawaniu i spożyciu napojów alkoholowych, zmienionej rozpo­
rządzeniem Prezydenta R. P. z dnia 24, października 1934 (Dz. 
U. R. P. Nr. 96, poz. 863), oraz § 1 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 14 czerwca 1933 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 45, poz. 361) o upoważnieniu powiatowych władz admini­
stracji ogólnej, do wydawania zakazów sprzedaży lub wyszyn­
ku napojów alkoholowych zarządzam co następuje:
1. Zakazuję sprzedaży i podawania w lokalach i miejscach pu­

blicznych na terenie całego powiatu rybnickiego napojów al­
koholowych, zawierających więcej niż 4,5% alkoholu, zarówno 
W naczyniach otwartych jak i zamkniętych w dniach wypłat 
zarobków to jest każdego 1 i 15 miesiąca, a gdy te dni przy­
padają na niedzielę lub święta ustawowe na poprzedzające 
dni powszednie oraz w każdą sobotę od godz. 14-tej do godz. 
8-mej rano dnia następnego.

Spod ograniczenia wyłącza się dzień 31 grudnia (Wigilia 
Nowego Roku).

Zakaz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
obejmuje tak przedsiębiorstwa przemysłu, jak i wszelkie miej­
sca uprawnione do sprzedaży tych napojów, nie wyłączając 
sklepów detalicznej sprzedaży spółdzielni spożywczych.

Zakaz ten nie dotyczy piwa.
2. Równocześnie zarządzam, że zgodnie z art. 8, cytowanej na 

wstępie ustawy przeciwalkoholowej zakazana jest sprzedaż 
detaliczna lub inne detaliczne pozbycie lub podawanie do 
spożycia w lokalach i miejscach publicznych napojów za­
wierających jakiekolwiek ilości procentowe alkoholu:
a) nieletnim lub uczniom wszelkiego rodzaju szkół niższych 

i średnich bez względu na ich wiek, 

b) innym spożywcom w zamian za zboże lub inne wytwory 
gospodarstwa wiejskiego, albo na pokrycie zobowiązań lub 
za wykonaną pracę.

3. Nieprzestrzeganie powyższego zakazu karane będzie po my­
śli art. 10 ustawy przeciwalkoholowej grzywną do 15.000.— 
zł. lub aresztem do 2 tygodni, w wypadku powtórnego prze­
stępstwa — grzywną do 25.000.— i aresztem do 4 tygodni.

Zarządzenie obowiązuje od dnia ogłoszenia.
Starosta: Suchoń.

359
OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA CHORZOWA
z dnia 26 października 1949 r. Nr. M. U. P. P. 4/3/49

w sprawie zagospodarowania przestrzennego m. Chorzowa.
Nawiązując do obwieszczenia z dnia 26. 4. 1949 r. wywie­

szonego w Zarządzie Miejskim miasta Chorzowa oraz ogłoszo­
nego w prasie codziennej — w Trybunie Robotniczej komunika­
tem w dniu 15. 5. 49 r. i w Śl.-Dąbr. Dz. W. z dnia 15 maja 
1949 r. nr. 10 poz. 174 — Miejscowy Urząd Planowania Prze­
strzennego na podstawie art. 26 dekretu z dnia 2 kwietnia 1946 
r. o planowym zagospodarowaniu przestrzennym kraju (Dz U. 
R. P. Nr. 16 poz. 109) podaję do powszechnej wiadomości, że 
cząstkowy plan zagospodarowania przestrzennego, obejmujący 
obszar ograniczony ulicami: Dąbrowskiego, Dobrodzieńską, Ci­
chą i Jasną został sporządzony i będzie wyłożony do publicz­
nego przeglądu na okres jednego miesiąca, licząc od dnia 1. 11. 
1949 r. do dnia 30. 11. 1949 r. w Miejscowym Urzędzie Plano­
wania Przestrzennego — Ratusz — pokój 319 — w godzinach 
urzędowych.

W powyższym okresie zainteresowani mogą zaznajomić się 
ze sporządzonym planem, po upływie zaś tego okresu w ciągu 
następujących dwu tygodni t. zn. od dnia 1 grudnia do dnia 
15 grudnia 1949 r. włącznie wnosić przeciw temu planowi za­
rzuty do Wydziału Planowania Miast i Osiedli w Katowicach, za 
pośrednictwem Miejscowego Urzędu Planowania Przestrzennego 
w Chorzowie.

Prezydent: w/z. Oczkowski, Wiceprezydent.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY
ZARZĄD MIEJSKI W KATOWICACH

ogłasza konkurs
na stanowisko ordynatora Oddziału Gruźliczego Szpitala Miej­

skiego w Katowicach.
Wymagane kwalifikacje oraz dokumenty:
a) metryka urodzenia,
b) dowód obywatelstwa polskiego,
cj dyplom lekarski uznany przez Państwo Polskie,
d) prawo wykonywania praktyki lekarskiej w Państwie Pol­

skim,
e) świadectwo odbytej conajmniej 5-cio letniej praktyki 

szpitalnej.
Uposażenie «w/g rozporządzenia Rady Ministrów z dnia

19. 2. 1949 r. w sprawie uposażenia pracowników zatrudnionych 
w społecznych zakładach służby zdrowia.

Podanie wraz z uwierzytelnionymi odpisami świadectw na­
leży wnieść do Zarządu Miejskiego w Katowicach ul. Młyńska 4 
pokój 206 w nieprzekraczalnym terminie do 30. XI. 1949 r.

Katowice, dnia 4. listopada 1949 r.
Prezydent: A. Willner.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16 poz. 62), oraz zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 26 lipca 1948 r. ogłasza się, że sporządzony zostanie 
protokół zdawczo-odbiorczy następujących przedsiębiorstw prze­
jętych na własność Państwa:

1) Kopalni „Silesia" w Czechowicach.
2) Elektrowni przy Kop. „Silesia" w Czechowicach.
3) Tartaku przy kop. „Silesia" w Czechowicach, 

stanowiących własność firmy „Zakłady Górnicze S. A. w Biel­
sku, w dniu 23 grudnia 1949 r. o godz. 9-tej w gmachu admi­
nistracyjnym kopalni „Silesia" w Czechowicach.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników majątkowych znajdujących się w powyż­



270 Śląski Dziennik Wojewódzki 344, 345 Nr 24

szych przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokółów zdawczo-odbiorczych. 
Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu zdaw- 
czo-cdbiorczego.

Jaworznicko-Mikołowskie Zakłady Przemysłu Węglowego 
w Mysłowicach.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16 poz. 62), oraz zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 26 lipca 1948 r. ogiasza się, że dnia 30 grudnia 1949 r. 
o godz. 10-tej w gmachu Dyrekcji Kop. Zabrze Wschód w Za­
brzu przy ul. Lompy 3 zostaną sporządzone i podpisane proto­
kóły zdawczo-odbiorcze następujących przedsiębiorstw, prze­
jętych na własność Państwa:

1. Kopalnia Zabrze Zachód w Zabrzu
2. Kopalnia Zabrze Wschód w Zabrzu
3. Cegielnia przy kopalni Zabrze Zachód
4. Brykietownia przy kopalni Zabrze Zachód
5. Tartak przy kopalni Zabrze Zachód
6. Piaskownia .Bezchlebie" w Bezchlebiu
7. Kopalnia „Makoszowy" w Makoszowach
8. Koksownia przy kopalni Makoszowy

stanowiących dawniej własność firmy ..Preussische Berg­
werks u. Hüttenaktiengesellschaft Zweigniederlassung 
Zabrze.

Wzywa ^ię właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników majątkowych znajdujących się w powyż­
szych przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego. 
Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołów 
zdawczo-odbiorczych.

Gliwickie Zakłady Przem. Węglowego w Gliwicach.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
•Nr. 16 poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 26 lipca 1948 r. ogłasza się, że sporządzone zostaną pro­
tokóły zdawczo-odbiorcze następujących przedsiębiorstw prze­
jętych na własność Państwa, a stanowiących własność byłej fir­
my Gewerkschaft Castellengo-Abwehr — w Gliwicach:

1) Kopalnia „Rokitnica" w Rokitnicy
2) Kopalnia „Mikulczyce" w Mikulczycach
3) Elektrownia przy Kopalni „Mikulczyce" w Mikulczycach
4) Kopalnia ,,Concordia" w Zabrzu
5) Cegielnia „Wieszowa" w Wieszowej
6) Zakłady Wodociągowe Kopalni „Concordia" w Zabrzu.
Protokóły zdawczo-odbiorcze wyżej wymienionych przed­

siębiorstw sporządzone będą w dniu 30 grudnia 1949 r. o godzi­
nie 10 w Dyrekcji Zabrskiego Zjednoczenia Przemysłu Węglo­
wego w Zabrzu, ul. Wolności 335/337.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników majątkowych znajdujących się w powyż­
szych przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego. 
Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu zdaw­
czo-odbiorczego.

Zabrzańskie Zakłady Przemysłu Węglowego w Zabrzu.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P., 
Nr. 16, poz. 62) zmienionego rozporządzeniem Rady Ministrów 
1948 r. ogłasza się, że sporządzony zostanie protokół zdawczo- 
odbiorczy następującego przedsiębiorstwa, przejętego na włas­
ność Państwa: Fabryka Łączników i Wyrobów Lano-Kutych 
Ernst Erbe S. A. Zawiercie, ulica Pierackiego Nr. 2, powiat za­
wierciański, produkująca łączniki do rur wodnych i gazowych 
oraz odlewów lano-kutych — w' dniu 21 grudnia 1949 r. o godz. 
10-tej, w budynku administracyjnym Odlewni Żeliwa Ciągliwego 
i Wytwórni Łączników, przedsiębiorstwo państwowe wyodręb­
nione w Zawierciu, przy ulicy Stefana Okrzei Nr. 2.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w powyż­
szym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu wy­
znaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego. Nie­

stawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu zdawczo- 
odbiorczego.

Odlewnia Żeliwa Ciągliwego i Wytwórnia Łączników.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P., 
nr. 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 31 marca 1949 r. ogłasza się, że sporządzony zostanie 
protokół zdawczo-odbiorczy przedsiębiorstwa: Śląska Fabryka 
Maszyn i Radiatorów, dawn, J. Besuch Sp. z o. o. w Mikołowie, 
ul. Wyzwolenia, nr. 6 wytwarzającego odlewy i grzejniki żeliwne 
w Zakładach Budowy Urządzeń Kotlarsko-Mechanicznych, 
Przeds. Państw. Wyodrębnione Zakład Nr. 2 w Mikołowie, ul. 
Reta Przejście 2 nr. 11 w dniu 20 grudnia 1949 r. — godzina 9.00

Wzywa się właścicieli udziałów powyższego przedsiębior­
stwa oraz właścicieli składników majątkowych znajdujących się 
w przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu wyzna­
czonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego. Nie­
stawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu zdawczo- 
odbiorczego.

Zakłady Budowy Urządzeń Kotlarsko-Mechanicznych.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 72 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16, poz. 62) zmienionego rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 16 kwietnia 1948 r. Dz. U. R. P. Nr. 25 poz. 170 oraz rozpo­
rządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 maja 1949 r. Dz. U. R. P. 
poz. 212, oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Ciężkiego Znak: 
OZ III/U/115 d/49 z dnia 27. X. 1949 r. ogłasza się, że sporzą­
dzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy następującego 
przedsiębiorstwa przejętego na własność Państwa: Firmy Polska 
Fabryka Wyrobów Szmerglowych Marki „Progress" — Miku- 
szowice. Miejsce pobytu wymienionych byłych właścicieli nie­
znane.

Protokół zostanie sporządzony dnia 20 grudnia 1949 r. o go­
dzinie 9-tej w Mikuszowicach.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa, oraz 
właścicieli składników majątkowych znajdujących się w po­
wyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego. 
Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu zdaw­
czo-odbiorczego.

Zakłady Tarcz Ściernych.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 72 rozporządzenia Rad’' Ministrów z unia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16 poz, 62) zmienionego rozporządzeniem Rady Ministrów z dn. 
16 kwietnia 1948 r. Dz. U. R. P. Nr. 25 poz. 170 oraz rozporzą­
dzeniem Rady Ministrów z dnia 12 maja 1949 r. Dz. U. R. P. 
Nr. 29 poz. 212, oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Ciężkiego 
Znak; OZ III/U/115 d/49 z dn. 27. X. 1949 r. ogłasza się, że sporzą- 
rządzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy następującego 
przedsiębiorstwa przejętego na własność Państwa: Firmy Śląski 
Przemysł Szmerglowy Vogt i Ska, Wapienica, pow. Bielsko. 
Miejsce pobytu wymienionych byłych właścicieli nieznane. Pro­
tokół zostanie sporządzony we czwartek dnia 29 grudnia 1949 r. 
o godzinie 9-tej w Wapienicy.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa, oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w powyż­
szym, przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu wy­
znaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego. 
Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu zdaw­
czo-odbiorczego.

Zakłady Tarcz Ściernych.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 72 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmo­
waniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. Nr. 16 
poz. 62) zmienionego rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
16 kwietnia 1948 r. Dz, U. R. P. Nr. 25 poz. 170 oraz rozporzą­
dzeniem Rady Ministrów z dnia 12 majsto.1949 r. Dz. U. R. P. 
Nr. 29 poz. 212, oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Ciężkiego 
Znak: OZ III/U/115 d/49 z dnia 27. X. 1949 r, ogłasza się, że 
sporządzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy następujące­
go przedsiębiorstwa przejętego na własność Państwa Firmy 



Nr. 24 Śląski Dziennik Wojewódzki 271

„Ostra“ Komorowicki Przemysł Szmerglowy Biała Komoro- 
wicka 243. Miejsce pobytu wymienionych byłych właścicieli 
nieznane. Protokół zostanie sporządzony dnia 21 grudnia 1949 r. 
o godzinie 9-tej w' Białej Krakowskiej ul. Komorowicka Nr. 243.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa, oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w po­
wyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego. 
Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu zdaw­
czo-odbiorczego.

Zakłady Tarcz Ściernych.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30. 1. 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmowa- 
nih przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. Nr. 16 
poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Rolnego i Spo­
żywczego z dnia 10 listopada 1949 r. ogłasza się, że sporządzone 
zostaną protokóły zdawczo-odbiorcze nastenujących przedsię­
biorstw, przejętych na własność Państwą. Fabryka Artykułów 
Żywnościowych dawn. Gottfried Rohner Będzin, ulica Koś­
ciuszki 46/48, właściciel i jego miejsce pobytu nieznane, dnia 
4 stycznia 1950 r. godz. 9 — w Będzinie, ul, Kościuszki 46/48. 
Fabryka Wafli. Keksów i Czekolady Olza Cieszyn, ul. Libur- 
nia 15 dawn. Schramek, właściciel i jego miejsce pobytu nie­
znane, dnia 21 grudnia 1949 r. godz. 9, Cieszyn, ul. Liburnia 15.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w po­
wyższych przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego. 
Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu zdaw­
czo-odbiorczego.

Zjednoczenie Przemysłu Cukierniczego Warszawa/

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przei- 
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16 poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 26 lipca 1948 r. — PR. 1/145/48 — ogłasza się, że sporzą­
dzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy następującego 
przedsiębiorstwa przejętego na własność Państwa:

Kopalnia „Eminencja" w Katowicach — wydobywanie wę­
gla kamiennego, stanowiącego b. własność:
1) Rudzkiego Gwarectwa Węgłów, w Rudzie Śl. — w 14 części,
2) Szpitala św. Ducha w Bytomiu — w Ii części,
3) Katolickiej Parafii w Chorzowie — w ’/» części.

Termin sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego ustala 
się na dzień 15 grudnia 1949 r„ godz. 10 w miejscu siedziby 
przedsiębiorstwa przejmującego: Katowickich Zakładów Prze­
mysłu Węglowego w Wełnowcu, ul. Kościuszki 13/15.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w powyż­
szym przedsiębiorstwie do'stawienia sie w czasie i miejscu wy­
znaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego. Nie­
stawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu zdawczo- 
odbiorczego.

Katowickie Zakłady Przemysłu Węglowego.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16 poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 26 lipca 1948 ł — PR. 1/145/48 — ogłasza się, że sporzą­
dzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy następujących 
przedsiębiorstw przejętych na własność Państwa:

1) Kopalnia „Katowice" w Katowicach — wydobywanie 
węgla kamiennego.

2) Kopalnia „Mysłowice" w Mysłowicach — wydobywanie 
węgla kamiennego.

,3) Elektrownia przy kopalni „Katowice" — produkcja ener­
gii elektrycznej.

4) Elektrownia przy kopalni „Mysłowice" — produkcja enei- 
gii elektrycznej.

5) Cegielnia „Bogucice" w Katowicach — produkcja cegły.
6) Cegielnia „Karbowa" w Katowicach — produkcja cegły.
7) Cegielnia „Mysłowice" w Mysłowicach —. produkcja ce­

gły.
stanowiących b. własność „Wspólnoty Interesów Górniczo-Hut­
niczych, Sp. Akc. w Katowicach".

Termin sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego ustala 
sie na dzień 20 grudnia 1949 r., godz. 10 w miejscu siedziby 

przedsiębiorstwa przejmującego: Katowickich Zakładów Prze­
mysłu Węglowego w Wełnowcu, ul. Kościuszki 13/15.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników majątkowych znajdujących się w powyż­
szych przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego. 
Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu zdaw­
czo-odbiorczego.

Katowickie Zakłady Przemysłu Węglowego.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r„ w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16 poz. 62 wraz z późniejszymi zmianami) oraz orzeczenia 
Ministra Leśnictwa Nr. 13 z dnia 30. VI. 1949 r. (Monitor Polski 
Nr. A-54 z dnia 19. VIII. 1949 r. poz. 741) — ogłasza się. że spo­
rządzone zostaną protokóły zdawczo-odbiorcze dwu niżej wy­
mienionych przedsiębiorstw, przejętych na własność Państwa 
w miejscach położenia tych przedsiębiorstw: 1) Tartak Piotro­
wice, Piotrowice Wielkie, pow. Racibórz, przecieranie drewna, 
właśc. Józef P o s m y k, dnia 19 grudnia 1949 r. godz. 10-ta. 
2) Tartak Dobra I, Dobra, pow. Prudnik, przecieranie drewna, 
właśc. Walenty Nagel, dnia 20 grudnia 1949 r. godzina 10-ta.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w powyż­
szych przedsiębiorstwach, do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego. Niedokładność w określeniu nazwy lub 
przedmiotu przedsiębiorstw nie ma znaczenia, jeżeli w całości 
ogłoszenia wynika o jakie przedsiębiorstwo chodzi (§ 25 ust. 2 
powołanego na wstępie rozporządzenia Rady Ministrów).

Dyrekcja Lasów Państwowych Okręgu Śląskiego w Opolu.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30. I» 47 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu 
przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. Nr. 16 
poz. 62) oraz zarządzenia Ministra z dnia 26. VII. 1948 r. ogłasza 
się, że sporządzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy nastę­
pującego przedsiębiorstwa przejętego na własność Państwa: To­
warzystwo Przemysłowe „Ołów" Spółka Akcyjna Jung i Lindig 
Strzybnica pow. Tarnowskie Góry.

Protokół zdawczo-odbiorczy sporządzony zostanie w dniu 
16. XII. 1949 r, godzina 10 w „Pekachem“, Wytwórni Nr. 2 
w $trzybnicy w kancelarii.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli poszczególnych składników majątkowych, znajdują­
cych się w powyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w cza­
sie i miejscu wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo- 
odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.

Przedsiębiorstwo Konstrukcji Aparatury Chemicznej.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30. I. 1948 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu 
przedsiębiorstw na własność Państwa Dz. U. R. P. Nr. 16 poz. 6, 
oraz zarządz. Min. Przem. Ciężkiego z dnia 31. X. 1949 r. znak 
OZ/HI/U-82b/49 ogłasza się, że sporządzone zostaną protokóły 
zdawczo-odbiorcze następującego przedsiębiorstwa, przejętego 
na własność Państwa:

Zjednoczone Zakłady Materiałów Wybuchowych i Azotu.
S. A. w Łaziskach Górnych Oddział Wyry.

Właściciel: Schweizerischer Bank-Verein Basel.
Nazwa w czasie okupacji: I. G. Farbenindustrie Ag. Werk 

Auschwitz, Betrieb Wyrów. — Friedrich Uhde. Nazwa obecna: 
Przedsiębiorstwo Konstrukcji Aparatury Chemicznej Wytwórni 
Nr. 1 Wyry. \

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa, oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w po­
wyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w dniu 15 grudnia 
b. r. o godz. 8.00 rano w Wyrach, w Wytwórni Nr. 1 — do spo­
rządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego. Przejmującym przedsiębiorstwo jest 
„Pekachem", Przedsiębiorstwo Konstrukcji Aparatury Chemicz­
nej, Gliwice, ulica Zwycięstwa 19.

Przedsiębiorstwo Konstrukcji Aparatury Chemicznej.



272 Śląski Dziennik Wojewódzki Nr 24

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra z dnia 12. 10. 1948 r.,
10. 2. 1949 r. i 28. 3. 1949 r. Nr. P. R. 1/145/48 ogłasza się, że 
sporządzone zostaną protokóły zdawczo-odbiorcze następują­
cych przedsiębiorstw przejętych na własność Państwa w miej­
scach położenia tych przedsiębiorstw w dniach niżej podanych 
o godzinie 12-tej dla każdego przedsiębiorstwa:
1) Cegielnia Wiktor Kopiec, Rybnik, ul Zebrzydowska 139, wy­

rób cegły budowlanej, właśc. Wiktor Kopiec — dnia 17 grud­
nia 1949 r.

2) Zakłady Ceramiczne Eryk Kocula, Miasteczko Śląskie, pow. 
Tarnowskie Góry, produkcja cegły, właśc. Małgorzata Schul­
tze z d. Kotzulla, dnia 19 grudnia 1949 r,

3) Bracia A. i K. Majowscy, Kozłowa Góra, Rynek 13, właściwy 
adres Kozłowa Góra, ul. Wolności 36, pow. Tarnowskie Góry, 
cegielnia, wyroby kamionkowe i szamotowe, właśc. Artur 
i Konrad Majowscy, dnia 27 grudnia 1949 r.

4) Cegielnia Jan Gawlik, Krasiejów, pow. Opole, produkcja ce­
gły, właśc. Jan Gawlik — dnia 28 grudnia 1949 r.

5) Franciszek Kubala — Cegielnia Parowa — Krzanowice, ul, 
Cegielniana 11, pow. Racibórz, produkcja cegły, właśc. Fran­
ciszek Kubala — dnia 30 grudnia 1949 r.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w powyż­
szych przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego. 
— Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego Niedokładności w określeniu nazwy lub 
przedmiotu przedsiębiorstw wymienionych wyżej nie mają zna­
czenia, jeżeli z całości ogłoszenia wynika, o jakie przedsiębior­
stwo chodzi (§ 25 ust. 2 powołanego na wstępie rozporządze­
nia Rady Ministrów).

Katowickie Zakłady Ceramiki Czerwonej.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmo­
waniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. Nr. 16 
poz. 62) oraz zarządzeń Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 
26 lipca 1948 r., 7 sierpnia 1948 r. i 15 lutego 1949 r. ogłasza 
się, że sporządzone zostaną protokóły zdawczo-odbiorcze nastę­
pujących przedsiębiorstw, przejętych na własność Państwa:

1. Eisener Grubenausbau, Paul Kostka, Bytom, ul. Kraszew­
skiego 1, roboty górnicze, właśc.: Paul Kostka, adres 
nieznany,

dnia 20 grudnia 1949 r. godz. 8,00
2. Robert Zapp, Zweigniederlassung, Dusseldorf, Krupstahl, 

Bytom, ul. Przemysłowa 9 i ul. Dworcowa 4, dostawa 
stali i narzędzi górniczych, właściciel: nieznany

dnia 20 grudnia 1949 r. godz. 8,30.
3. „Glückauf1’, Schlesischer Industriebedarf, Bytom, ul. 

Krzyżowa 4 i Bytom-Karb, ul. Kopernika 2, dostawa i ob­
róbka narzędzi górniczych oraz warsztaty górnicze, 
właśc.: Jan Pikulik, adres nieznany

dnia 20 grudnia 1949 r. godz. 9,00
4. R. Kubuschok, Berg u. Tiefbauunternehmungen, Bytom, 

ul. Olejniczaka 21, roboty górnicze i wiertnicze, właśc., 
R. Kubuschok, adres nieznany

dnia 20 grudnia 1949 r. godz. 9,30
5. Stephan, Fröhlich u. Klüpfel, Bauunternehmen für Berg­

bau u. Spüllversatz u. Handel, Bytom, ul. Karola Miar­
ki 21, budowa szybów i roboty górnicze i podsadzkowe, 
właśc.: spadkobiercy Ernesta Bock i spadkobiercy Ste- 
phan'a

dnia 20 grudnia 1949 r. godz. 10,00
6. Kalinowski u. Boschin, Bytom, ul. Sądowa 8, roboty 

ziemne, właśc.: nieznany
dnia 20 grudnia 1949 r. godz. 10,30

7. Nowak u. Adolph, Gesellschaft für Bergbauliche Unter­
nehmung, Bytom, ul. Dworcowa 28 i ul. Zawadzkiego 5, 
roboty górnicze, właśc.: nieznany

dnia 20 grudnia 1949 r. godz. 11,00
8. Walter Schmieding Nachfolger. Bytom, ul. Wrocławska 2, 

roboty górnicze, właśc.: nieznany
dnia 20 grudnia 1949 r. godz. 11,30

9. Joseph Gutowski, Berg- u. Tiefbauunternehmung, By 
tom, ul. Sądowa 6 i ul. Poznańska 45, roboty wiertniczo- 
górnicze, właśc.: nieznany

dnia 20 grudnia 1949 r. godz. 12,00

10. R. u. W. Hettmer, Bytom, ul. Chrzanowskiego 11, roboty
górnicze, właśc. nieznany

dnia 20 grudnia 1949 r. godz. 12,30
11. Arndt u. Baron, Spezialunternehmung für Bergbau nach 

eigenen patentierten Verfahren, Bytom, ul. Wyczółkow­
skiego 12, roboty górnicze, właśc.: nieznany

dnia 20 grudnia 1949 r. godz. 13,00
12. Ing. Hans Kempny u. Wahner, Bergmaschinen-Ręparatur- 

Werkstätte Zbrosławice, ul. Oświęcimska, pow. Bytom, 
naprawa maszyn, właśc.: nieznany

dnia 20 grudnia 1949 r. godz. 13,30.
Podpisanie protokółów zdawczo-odbiorczych firm wymie­

nionych pod 1.—12. odbędzie się w wyż. podanych terminach 
w Bytomiu, ul. Moniuszki 22, pokój nr. 38.

13. Montan- u. Baugesellschaft G. m. b. H., Gliwice, ul. Górne 
Wały 36, roboty górnicze nad- i podziemne, właściciele: 
Dipl. Ing. Parusel Joseph, Dir. Kopera Maks, Parusel He- 
lene, Scholtze Ida, adresy nieznane

dnia 21 grudnia 1949 r. godz. 11.00
14. W. Sonneschein, .Bergbauunternehmung, Gliwice, roboty 

górnicze, właściciel: nieznany
dnia 21 grudnia 1949 r. godz. 11,30.

Podpisanie protokołów zdawczo-odbiorczych firm wymienio­
nych pod 13 i 14 nastąpi w wyż. podanych terminach w Gliwi­
cach, ul. Górne Wały 36.

15. M. Łempicki S. A., Przedsiębiorstwo Górniczo-Wiertnicze 
i Hydrotechniczne, Sosnowiec, ul. Małachowskiego 26 
oraz oddział w Warszawie, ul. Emilii Plater 35, roboty 
wiertniczo-górnicze i hydrotechniczne, właśc.: spółka 
akcyjna

dnia 22 grudnia 1949 r. godz. 11.00 w Sosnowcu, 
ul. Małachowskiego 26.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników majątkowych znajdujących się w po­
wyższych przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i miej­
scu wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbior­
czego. Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia proto­
kołu zdawczo-odbiorczego.

Zakłady Górniczo-Wiertnicze Przemysłu Węglowego.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

39 stycznia 1947 r. w sprawie trybu’ postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16 poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu z dnia 
8 X. 48 PR. 1/145/48 ogłasza się, że sporządzony zostanie proto­
kół zdawczo-odbiorczy następującego przedsiębiorstwa: Fabry­
ka Wyrobów Metalowych i Haceli „Ułan” Sp. z o. o. Zawier­
cie, ul. Chmielna 8.

W dniu 17. XII. 1949 r. o godz. 10-tej rano w Bielsku przy 
ul. 3 Maja 12 w biurach Zjednoczonych Fabryk Śrub i Nitów 
Przedsiębiorstwo Państwowe Wyodrębnione, pokój Nr. 5 pię­
tro 1. ,

Wzywa się właścicieli pow. przedsiębiorstwa oraz właści­
cieli składników majątkowych, znajdujących się w pow. przed­
siębiorstwie do stawienia się w czasie i .miejscu -w/-w do sporzą­
dzenia protokołu zdawczo-odbiorczego. Niestawiennictwo nie 
wstrzymuje sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego. Nie 
mają znaczenia prawnego drobne niedokładności w określeniu 
nazwy lub przedmiotu przedsiębiorstwa, jeżeli z całości ogło­
szenia wynika, o jakie przedsiębiorstwo chodzi.

Zjednoczone Fabryki Śrub i Nitów.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16 poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 12 stycznia 1949 r. N. P. R. I.) 145/48 ogłasza się, że 
w Porębie k/Zawiercia (st. kol. i poczta Poręba k/Zawiercia) 
w dn. 16 grudnia 1949 r. o godz. 11 zostanie sporządzony proto­
kół zdawczo-odbiorczy Zakładów Przemysłowych „.Poręba’’ 
w Porębie, stanowiących własność Stowarzyszenia Mechaników 
Polskich z Ameryki Sp. Akc. w Warszawie.

Wzywa się właścicieli pow. przedsiębiorstwa oraz właści­
cieli składników majątkowych znajdujących się w pow. przed­
siębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu wyznaczonym 
do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego. Niestawien­
nictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu zdawczo-odbior­
czego.

Fabryka Urządzeń Mechanicznych.



Nr 24 Śląski Dziennik Wojewódzki 273

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16 poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Lekkiego 
z dnia 24 listopada 1949 r. — ogłasza się, że dnia 21 grudnia 
1949 r. o godz. 10-tej rano w Katowicach, ul. Wojciechowskie­
go 36 będzie sporządzony protokół zdawczo-odbiorczy celem 
objęcia na własność Państwa przedsiębiorstwa pod f-mą: Dru­
karnia „Stella“ wytwórnia ksiąg handlowych i zeszytów szkol­
nych Walenty Kosarz, Katowice, ul. Wojciechowskiego 36.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w po­
wyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego. 
Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu zdaw­
czo-odbiorczego.

Państwowe Katowickie Zakłady Graficzne.

OGŁOSZENIE.*
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16 poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Lekkiego 
z dnia 23 listopada 1949 r. Nr. ORG IIA/-873 49 — ogłasza się, 
że dnia 20 grudnia 1949 r. o godz. 10-tej rano w Katowicach 
przy ul. Reymonta 2 będzie sporządzony protokół zdawczo- 
odbiorczy, celem objęcia przedsiębiorstwa pod firmą:: Drukarnia 
Przemysłowa Chmurkowski Franciszek, Katowice, ul. Rey­
monta 2 na własność Państwa.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w powyż­
szym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu wy­
znaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo odbiorczego. Nie­
stawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu zdawczo- 
odbiorczego.

Państwowe Katowickie Zakłady Graficzne.

ZGŁOSZONO CELEM UNIEWAŻNIENIA O ZAGUBIENIU 
(SKRADZENIU) NASTĘPUJĄCYCH DOKUMENTÓW.

1537 Śląska Fabryka Maszyn Montanna, Katowice II, Hutnicza 4 
— karta rejestr, samochodu ciężar, marki GMC Nr. A-62125, 
wyst. przez Urząd Wojew. Katowice.

1538 Bula Jan, Chorzów III, Klucziborska 1 — deki, wierności, 
wyst. przez Starostwo Gr. Chorzów.

1539 Bartoszewicz Urszula, Katowice, Sienkiewicza 22 — deki, 
wierności, wyst, przez Zarząd Miejski Katowice.

1540 Ppor. Kotecki Ludwik, Katowice, Rybnicka 5 — zaśw. re­
jestracji, wyst. przez RKU Katowice.

1541 Nocoń Alojzy, Chorzów II ,Wandy 13 — deki, wierności, 
wyst. przez Starostwo Gr. Chorzów.

1542 Centrala Mięsna, Bytom, Powstańców 34 — tymcz. zaśw. 
rejestr, samochodu cięż, marki Ford-Canada Nr. A-63203, 
wyst. przez Urząd Wojew. Katowice.

1543 Czok Jan, Chruszczów, Miarki 10, pow. Bytom — tymcz. 
zaśw. obyw. polskiego Nr. 44 533, wyst. przez Starostwo 
Pow. Bytom.

1544 Paździor Hubert, Chorzów-Batory, Gen. Bema 4 — deki, 
wierności, wyst. przez Starostwo Gr. Chorzów.

1545 Maucy Wincenty, Katowice II, Posia 1 — deki, wierności, 
wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.

.1546 Ścibora Henryk, Opole, Jagiellońska 2 — zielone prawo 
jazdy Nr. 8171/10085, wyst. przez Urząd Wojew. Katowice.

1547 Sarnes Norbert, Chorzów, 3-go Maja 159 — deki, wierno­
ści, wyst. przez Starostwo Gr. Chorzów.

1548 Brudek Marianna, Łąka, pow. Pszczyna — deki, wierności, 
wyst. przez Starostwo Pow. Pszczyna,

1549 Griska Maria, Chorzów II, Bytomska 79 — tymcz. zaśw. 
obyw. polskiego Nr. IV/76, wyst. przez Zarząd Miejski By­
tom.

1550 Kotylla Maria, Chorzów-Batory, Gen. Bema 2 — koncesja 
handlowa na drobną sprzedaż owoców i jarzyn Nr. 264508, 
wyst. przez Stów. Kupców Polskich Chorzów.

1551 Kreisel Zofia, Chorzów-Batory, Kaliny 87 — deki, wierno­
ści, wyst. przez Starostwo Gr. Chorzów.

1552 Jaromin Franciszek, Świerczeniec, pow. Pszczyna — deki, 
wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Pszczyna.

1553 Łepski Józef, Karb, Tarnogórska 115, pow. Bytom — tym­
czasowe zaśw. obyw. polskiego Nr. 44513, wyst. przez Sta­
rostwo Pow. Bytom.

1554 Zrzeszenie Robotniczych Spółdzielni Spożywców, Kato­
wice, Słowackiego 37 — karta rejestr, sam. ciężar, marki

Steyer Nr. H-61855, wyst. przez Urząd Wojew. Katowice.
1555 Kiełkowska Jadwiga, Katowice, Pawła 7 — deki.- wierno­

ści, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.
1556 Majewska Albertyna, Bytom, Brzezińska 15 — tymcz. zaśw. 

obyw. polskiego Nr. 21432, wyst. przez Starostwo Pow. 
Bytom.

1557 Przedpełski Józef, Sosnowiec, Małachowskiego 9 — legit. 
Nr. 100307, wyst. przez Centralny Związek Zawodowy Gór­
ników Katowice.

1558 Kuśnik Anna, Miechowice, Osiedle 151, pow. Bytom — 
tymcz. zaśw. obyw. polskiego Nr. 11077, wyst. przez Sta­
rostwo Pow. Bytom, legit. Nr. 04957- wyst. przez Związek 
Zawodowy Górników Bytom.

1559 Kubis Jan, Piotrowice .Sienkiewicza 16, pow. Katowice — 
prawo jazdy II kat. Nr. 0206/49, wyst. przez Urząd Wojew

. Katowice.
1550 Kowolik Paweł, Katowicc-Zawodzie, 1-go Maja 38 — deki, 

wierności, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.
1561 Smclich Wilhelm, Rybnik, Wysoka 2 — zezwolenie kupna 

parceli w pasie granicznym Nr. Sp. 14/5/636/47, wyst. przez 
Urząd Wojew. Katowice.

1562 Grześkowiak Cyryl, Lubliniec, K. Marksa 33 — karta 
rejestr, sam. cięż, marki Ford Nr. T-6C448, oraz prawo jaz­
dy kat. II, wyst. przez- Urząd Wojew. Katowice.

1563 Krzon Emil, Miechowice, Łączna 5, pow. Bytom — tymcz. 
zaśw. obyw. polskiego wyst. przez Starostwo Pow. Bytom.

1564 Danilewicz Olgiert, Katowice, Jordana 21 — paszport i le­
gitymacja wojskowa radziecka, wyst. przez władze radziec­
kie we Lwowie w roku 1940 i zaśw. wojskowe, wyst. we 
Lwowie w roku 1935.

1565 Firma Garncarz Roman, Bytom, Matejki 7 — dowód rejestr, 
sam. cięż, marki Mercedes Nr. T-60711, wyst. przez Urząd 
Wojew. Katowice.

1566 Kraczkiewicz Karolina, Katowice, Opolska 4 — dowód oso­
bisty, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.

1567 Pytlik Karol, Katowice-Ligota, Małopolska 30 — deki, 
wierności, wyst. przez Starostwo Gr. Chorzów.

1568 Pierchała Agnieszka, Czyżowice, pow. Rybnik — deki, 
wierności, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.

1569 Szulc Michał, Chorzów I,' Wolności 87 — deki, wierności, 
wyst. przez Starostwo Gr. Chorzów.

1570 Cyba Jan, Olesno Matejki 23 — tymcz. zaśw. obyw. pol­
skiego, wyst. przez Starostwo Pow. Olesno, czerwone pra­
wo jazdy oraz karta rejestr, sam. cięż, marki Henschel 
Nr. T-60456, wyst. przez Urząd Wojew. Katowice, legit. Zw. 
Zaw. Prac. Żarz. Drogowych oraz karta rejestr., wyst. 
przez RKU Opole.

1571 Klima Irena, Chorzów I, Wolności 50 — deki, wierności, 
wyst. przez Starostwo Gr. Chorzów.

1572 Kolarczyk Wojciech (Rajnold), Jankowice, pow. Pszczyna
— deki, wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Pszczyna.

1573 Zarząd Miejski Chorzów — dowód rejestr, sam. półcięż. 
marki Opel Nr. A-64185, wyst. przez Urząd Wojew. Ka­
towice.

1574 Gołosz Jan, Wilkowyje, pow. Pszczyna — deki, wierności, 
wyst. przez Starostwo Pow. Pszczyna.

1575 Kot Marta, Katowice-Załęże, Marcina 4 — deki, wierności, 
wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.

1576 Nestman Małgorzata, Chorzów, 3-go Maja 72 — karta 
rejestr, sam. cięż, marki Ford Nr. H-60801, wyst. przez 
Urząd Wojew. Katowice.

1577 Lukowiec Paweł, Jankowice, pow. Pszczyna, Bieruńska 129 
—deki, wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Pszczyna.

1578 Zakłady Wytw. Sprzętu Instal. Zakład A-44, Brzezinka 
k/Mysłowic — dowód rejestr, sam. osob. marki Opel-Super 
Nr. A-66313, wyst. przez Urząd Wojew. Katowice.

1579 Cyfka Antoni, Chorzów-Batory, 16 Lipca 27 — zielone pra­
wo jazdy kat. III oraz karta rejestr, sam. osob. marki Ford- 
Prefect Nr. A-65024, wyst. przez Urząd Wojew. Katowice.

1580 Waszka Paweł, Chorzów I, Dr. Urbanowicza 19 — czer­
wone prawo jazdy Nr. 2056/12640, wyst. przez Urząd Wo­
jewódzki Katowice.

1581 C. Hartwig S. A., Warszawa, Ekspozytura Rejenowa Ka­
towice — dowód tożsamości konia, wyst. przez Centralę 
Mięsną Warszawa.

1582 Bednarek Jadwiga, Miechowice, Bończyka 9, pow. Bytom
— tymcz. zaśw. obyw. polskiego Nr. 21126, wyst. przez 
Starostwo Pow. Bytom.

1583 Gizdoń Ema, Katowice-Bogucice, Markiefki 94 — deki, 
wierności, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.

1584 Ppor. Chodań Włodzimierz, Katowice, Reymonta 14 — 
dowód rejestr, z maja 1945, wyst. przez RKU Katowice.

1585 Sablik Stanisław, Bielsko, Piastowska 15 — deki, wierno­
ści, wyst. przez Starostwo Pow. Bielsko.



274 Śląski Dziennik Wojewódzki Nr 24

1586 Bloko Jan, Katowice, Katowicka 60b — deki, wierności, 
wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.

1587 Peisker Maria, Szczedrzyk, pow. Opole, gm. Ozimek — 
tymcz. zaśw. obyw. polskiego Nr. 13362, wyst. przez Sta­
rostwo Pow. Opole.

1588 Szombara Józef, Nowa Kuźnia, poczta Pruszków, pow. 
Opole — tymcz. zaśw. obyw. polskiego Nr. 77553, wyst. 
przez Starostwo Pow. Opole.

1589 Hoder Henryk, Bielsko, Partyzantów 29 — tymcz. zaśw. 
tożsamości Nr. 100/H/47, wyst. przez Zarząd Miejski Biel­
sko oraz zaśw. rej. pob. Nr, 93, wyst. przez Zarząd Miej- 
ski Bielsko.

1590 Kołodziejczyk Anna, Grom. Ligotka Dolna, gm. Góra św. 
Anny, pow. Strzelce — tymcz. zaśw. obyw. polskiego

- Nr. 31185, wyst. przez Starostwo Pow. Strzelce.
1591 Kos ubek Elżbieta, Dobrzeń Wielki, pow. Opole tymcz. 

zaśw. obyw. polskiego Nr. 23015, wyst. przez Starostwo 
wyst. przez Starostwo Pow. Opole.

1592 Gattner Klara, (Gerda), Stradunia, poczta Krapkowice, 
pow. Opole — tymcz. zaśw. obyw. polskiego Nr. 37556, 
przez Starostwo Pow. Opole.

1593 Jendrusik Henryk, Lasowice Małe, pow. Olesno — karta 
rejestr., wyst. przez RKU Częstochowa.

1594 Kizow Emil, Stare Olesno, pow. Olesno — karta rejestr. 
Nr. 44, wyst. przez Zarząd Gminy Lasowice Małe.

1595 Koloch Eryk, Jasienie, gm. Lasowice Małe — zaśw. I. 
rejestr, wojskowej Nr. 44, wyst. przez Zarząd Gminy La- 
sowice Małe.

1596 Rychter Ernestyna, Spórok, poczta Wosowska, gm. Sla- 
niszcze W. — tymcz. zaśw. obyw. polskiego Nr. 134340, 
wyst. przez Starostwo Pow. Strzelce.

1597 Adomait Anna, Prudnik, Chrobrego 39 — tymcz. zaśw. 
obyw. polskiego 'Nr. 99/49, wyst. przez Starostwo Pow. 
Prudnik.

1598 Małecki Antoni, Roszowski Las, pow. Koźle — tymcz. 
zaśw. obyw. polskiego Nr. 19232, wyst. przez Starostwo 
Pow. Koźle, legit. służbowa Nr. 90, wyst. przez Cukrownię 
w Cerkwi Polskiej oraz karta rowerowa Nr. 616, wyst. 
przez Zarząd Gminy w Cisku pow. Koźle.

1599 Konczała Jerzy, Głogówek I-go Maja 23 pow. Prudnik 
tymcz. zaśw. obyw. polskiego Nr. 31059, wyst. przez Sta­
rostwo Pow. Prudnik.

1600 Cieślewicz Józef, Bytom, Józefczaka 37 — zielone prawo 
jazdy, wyst. przez Urząd Wojewódzki Katowice.

1601 Olearczyk Jan — Strzelce, 1-go Maja — tymcz. zaśw. 
obyw. polskiego Nr. 1904, wyst. przez Starostwo Pow. 
Strzelce.

1602 Wodara Maria, Bogacice, pow. Olesno — tymcz. zaśw.
. obyw. polskiego Nr, 16985, wyst. przez Starostwo Pow. 

Olesno.
1603 Roter Maria, Stary Ujazd, pow. Strzelce — tymcz. zaśw. 

obyw. polskiego Nr. 32928, wyst. przez Starostwo Pow. 
Strzelce.

1604 Niesłony Piotr, Chudoba, pow. Olesno — tymcz. zaśw. 
obyw. polskiego Nr. 297/48, wyst. przez Starostwo Pow. 
Olesno.

1605 Zieliński Kazimierz, Bielsko, Plac Kościelny 1 — dowód 
osobisty, wyst. przez Zarząd Miejski Bielsko.

1606 Cichowska Eleonora, Chorzów-Batory, Armii Czerwonej 103
— deki, wierności, wyst. przez Starostwo Gr. Chorzów.

1607 Wieczorek Agnieszka, Siemianowice, Świerczewskiego 3
— deki, wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Katowice.

1608 Janiczek Stefania, Chorzów, Wolności (drapacz) — deki, 
wierności, wyst. przez Starostwo Gr. Chorzów.

1609 Seibel Anna, Katowice, Gen. Świerczewskiego 38 — deki, 
wierności, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.

1610 Haśnik Alojzy, Urbanowice, Wiejska 141, pow. Pszczyna 
  deki, wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Pszczyna.

1611 Morys Hildegarda, Chorzów III, Krakowska 2 — deki, 
wierności, wyst. przez Starostwo Gr. Chorzów,

1612 Pol Łucja, Stara Wieś, pow. Pszczyna — deki, wierności, 
wyst. przez Starostwo Pow. Pszczyna.

1613 Brychlik Łucja, Katowice-Załęże, Wojciechowskiego 138a
— deki, wierności, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.

1614 Foik Teresa, Zabrze, Rataja 20 — tymcz. zaśw. obyw. pol­
skiego Nr. 45563, wyst. przez Zarząd Miejski Zabrze.

1615 Kapłon Magdalena, Karb, Miechowska 30, pow. Bytom — 
tymcz. zaśw. obyw. polskiego Nr. 49227, wyst. przez Sta­
rostwo Pow. Bytom.

1616 Kolecko Irmgąrda, Bytom, Kochanowskiego 53 — tymcz. 
zaśw. obyw. polskiego Nr. 23158, wyst. przez Starostwo 
Gr. Bytom.

1617 Potyka Otylia, Brzezinka, pow. Katowice — deki, wierno­
ści, wyst. przez Starostwo Pow. Katowice.

1618 Frost Augustyna, Chorzów-Batory, Orląt 4 — deki, wier­
ności, wyst. przez Starostwo Gr. Chorzów.

1619 Majszak Małgorzata, Bytom, Siemianowicka 9 — tymcz. 
zaśw. obyw. polskiego Nr. 16323, wyst. przez Zarząd Miej­
ski Bytom.

1620 Zarząd Miejski Wirek — dowód rejestr, satnochodu półcię- 
żarowego marki Gass AA Nr. H-64671, wyst. przez Urząd 
Wojew. Katowice.

1621 Nowak Jan, Tychy, Wschodnia 72, pow. Pszczyna — deki, 
wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Pszczyna.

1622 Inż. Łykowski Henryk, Mysłowice, Strumieńskiego 12 — 
karta rejestr, samochodu osobowego marki Fiat Nr. H-62928, 
wyst. przez Urząd Wojew. Katowice.

1623 Dziedzic Roman, Bielsko, Sobieskiego 9 — dowód rejestr, 
na motocykl Nr. K-6581, wyst. przez Urząd Wojew. Kato­
wice.

1624 Renard Antoni, Katowice-Zawodzie, 1-go Maja 12 — deki, 
wierności, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.

1625 Kasperek Jan, Murcki, Miarki 4, pow. Pszczyna — deki, 
wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Pszczyna

1626 Rost Janina, Świętochłowice, Daszyńskiego 1 — deki, 
wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Katowice.

1627 Ornacka Katarzyna, Katowice, Pawła 10 — deki1, wier­
ności, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.

1628 Pietrucin Klemens, Katowice, Pawła Chromika 19b — 
książka inwalidzka wyst. przez Starostwo Pow. Katowice 
oraz legit., wyst. przez Związek Inwalidów Wojennych Ka­
towice.

1629 Lęża Ernestyna, Jarząbkowice, pow. Pszczyna —• deki, 
wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Pszczyna.

1630 Kensy Paweł, Mikulczyce, Żwirki i Wigury 23 — tymcz. 
zaśw. obyw. polskiego Nr. 17152, wyst. przez Starostwo 
Pow. Bytom.

1631 Dąbrowskie Zjednoczenie Przemysłu Węglowego, Sosno­
wiec, Żymierskiego 10 — dowód rejestr, samochodu osobo­
wego marki Hanomag Nr. A-62698, wyst. przez Urząd 
Wojew. Katowice.

1632 Śl. Przedsiębiorstwo Transportowe Jan Badura, Katowice, 
Stawowa 8 — dowód rejestr, ciągnika marki Lanz-Buldog 
Nr. H-64510, wyst. przez Urząd Wojew. Katowice.

1633 Gorawski Stefan, Kędzierzyn, Leśna 2, pow. Koźle — deki, 
wierności, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.

1634 Witek Maria, Chorzów III, Maciejkowice-Dwór — deki, 
wierności, wyst. przez Starostwo Gr. Chorzów.

1635 Pyka Antoni, Katowice-Ligota Śląska 7 — deki, wierności, 
wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.

1636 Brylski Antoni, Katowice-Załęże, Limanowskiego 2 — deki, 
wierności, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.

1637 Śląska Dyrekcja Ogólnobranżowa Przem. Miejscowego, Fa­
bryka Obuwia, Katowice, Czarneckiego 15 —• dowód rejestr, 
samoch. ciężarowego marki Chevrolet Nr. A-61471, wyst. 
przez Urząd Wojew. Katowice.

1638 Schmidt Zofia, Katowice-Ligota, Panewnicka 52 — deki, 
wierności, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.

1639 Heda Edward, Ligota, Nr. 6, poczta Biała, pow. Prudnik — 
tymcz. zaśw. obyw. polskiego Nr. 12564,. wyst. przez Sta­
rostwo Pow. Prudnik.

1640 Kasperczyk Józef, Orzesze, Stara Szklarnia 19 — deki, 
wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Pszczyna.

1641 Zyzik Antoni, Bytom, Wolności 31 — tymcz. zaśw. obyw. 
polskiego Nr. 31804, wyst. przez Zarząd Miejski Bytom 
oraz zaśw. rejestr, wyst. przez RKU Gliwice.'

1642 Malenda Zygfryd, Katowice-Ligota, Kłodnicka 45 — deki, 
wierności, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.

1643 Nowak Jerzy, Ornontowice, pow. Pszczyna — deki, wier­
ności, wyst. przez Starostwo Pow. Pszczyna.

1644 Lipok Rozalia, Katowice-Załęże, Bocheńskiego 49 — deki, 
wierności, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.

1645 Postyka (Fabiańska) Jadwiga, Katowice, Załęska Hałda 4 
— deki, wierności, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.

REDAKCJA i ADMIN.: Urz. Woj. Śląski, ul. Jagiellońska 25 Redakcja I. p. pok. 253, tel. 395 i 374. Adm. pok. 354, 
tel. 348. — ZA REDAKCJĘ: Dr Batowski Piotr. — Cena 120 zł. P. K. Z. G. oddz. 3 K-ce, 2500, zam. 847, 20. XI. — 29. XI. 49.

R-020375


